
Dodatek ě. 5
ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění spojů ostatní dopravní obslužnosti

(linky HD č. 349 a 369)
(„Dodatek")

firma ČSAD Střední Čechy, a.s. 
se sídlem U Přístavu 811, Brandýs n/L-Stará Boleslav 
uvedená v obchodním rejstříku, vedeném u MS v Praze, odd. B., vložka 11222 
IČO: 27616347 
DIČ: CZ27616347 
bank. spojení]
zastoupená RNDr.
(„dopravce")

město Stětí
IČO: 264466 
bank. spojení: č.
zastoupené Mgr. Tomášem Ryšánkem 
(„objednatel")

město Mělník
IČO: 237051 
bank. spojení:
zastoupené starostou města MVDr. Ctiradem Mikešem 
(„Mělník")

obec Líbezníce
IČO: 340427 
bank. spojení]
zastoupená starostou obce Mgr. Martinem Kupkou 
(„Líbezníce")

obec Kojeticc
IČO: 240320 
bank. spojem!
zastoupená starostkou obce Věrou Richtermocovou 
(„Kojeťice")

mesto Ncratovice 
IČO: 237108 
bank. spojení: č.il 
zastoupené starostkou města Mgr. Lenkou Mrzílkovou 
(„Neratovice")

obec Líbíš
IČO: 662241 
bank. spojení: č. 
zastoupená starostou obce Zdeňkem Mrázem 
(„Líbíš")

1



obec Obříství 
IČO: 237141 
bank. spojeni: č. 
zastoupená starostkou obce Jitkou Zimovou 
(„Obříství44)

obec Kly
IČO: 00236918 
bank. spojení: 
zastoupená starost 
C,Kly“)

tou obce lve iserovou

město Liběchov
IČO: 237019 
bank. spojenil
zastoupené starostKo^ooc^ngJMgr^ladimírou Zralíkovou 
(„Liběchov44)

obec Bořanovice 
IČO: 240 061 
bank. spojení: Č. 
zastoupená starostou obce Liborem Rápkem 
(„Bořanovice44)

Hlavní město Praha
se sídlem orgánů Mariánské náměstí 2, Praha 1 
zastoupené
organizací ROPI1) - Regionální organizátor Pražské integrované dopravy
zřízenou ke dni 1. 12. 1993 usnesením 33. Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 15 ze dne 
25. 11. 1993, zřizovací listina nově vydána a schválena usnesením Zastupitelstva hlavního města 
Prahy č. 40/139 ze dne 16. 9. 2010 
sc sídlem Rytířská 10, 110 00 Praha 1, 
zapsaná v Registru ekonomických subjektů ČSÚ

V
ICO: 60437359 
DIČ: CZ60437359
bank. spojení: 
zastoupeno
(„objednatel ROPID44)

ředitelem

(Mělník, Líbezníce, Kojetice, Neratovice, Libiš, Obříství, Kly, Liběchov a Bořanovice jako 
„obce44);

(„objednatel44 a „Obce44 společně jako „objednalelé-obce“) 
(„objednatelé-obce44 a „objednatel ROPID44 společně dále jen „objednatelé44)

2



Článek I.
1. Smluvní strany sc dohodly na přistoupení účastníka na straně objednatelů kc shora citované 

smlouvě, a to
příspěvková organizace Integrovaná doprava Středočeského kraje
zřízená ke dni 1. II. 2016 usnesením Zastupitelstva Středočeského kraje č. 020-24/2016/ZK ze 
dne 19. 9. 2016
se sídlem Rytířská 406/10, 110 00 Praha 1,
IČO: 05792291 DIČ: CZ05792291 
Bankovní 
zastoupen
(dále jen „objednatel IDSK“)

2. Předmětem, tohoto dodatku smlouvy ze dne 2. 12. 2009 je změna čl. VI. a změna příloh č. 1,2, 3, 
4, 6 a 7 smlouvy.

Článek II.
Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly na níže uvedených změnách:
1. Čl. VI., b. 5. se mění a nově zní takto:

„5. Pro rok 2018 se výše ztráty vzniklé plněním ZVS na území SK určí jako rozdíl ceny 
dopravního výkonu a tržeb, předložených dopravcem v předběžném odborném odhadu 
prokazatelné ztráty pro rok 2018 vymezených na základě dohody smluvních stran takto:

Cena dopravního výkonu standardního autobusu pro rok 2018 za 1 km se skládá: 
z ekonomicky oprávněných nákladů na linku na 1 km na základě dohody smluvních stran na 
ve výši 35,28 Kč
a z přiměřeného zisku vypočteného dle Vyhlášky a dohodnutého ve výši 0,10 Kč na 1 km. 
Cena dopravního výkonu standardního autobusu pro rok 2018 podle jízdního řádu činí na 1 
km 35,38 Kč.

Předpokládané tržby pro rok 2018 na lince č. 349 za 1 km ujetý podle jízdního řádu 
standardním autobusem činí 24,57 Kč
předpokládaná výše prokazatelné ztráty pro rok 2018 na lince č. 349 za 1 km ujetý podle 
jízdního řádu standardním autobusem činí 10,81 Kč

Předpokládané tržby pro rok 2018 na lince č. 369 za 1 km ujetý podle jízdního řádu 
standardním autobusem činí 21,32 Kč
předpokládaná výše prokazatelné ztráty pro rok 2018 na lince č. 369 za 1 km ujetý podle 
jízdního řádu standardním autobusem činí 14,06 Kč

Objednatelé-obce uhradí podle předběžného odborného odhadu prokazatelné ztráty dopravci 
úhradu prokazatelné ztráty na zajištění ODO na území SK a UK za období 1. 1.-31. 12. 2018:

linka č. 349 linka č. 369
a) náklady:
b) předpokládané tržby:

2 417 398,60 Kč 5 074 080,90 Kč
1 678 740,50 Kč 3 058 203,30 Kč

3



c) objednatelc-obce zajistí ze svých prostředků úhradu prokazatelné ztráty k předpokládaným 
tržbám v celkové výši: 738 658,10 Kč 2 015 877,60 Kč
z toho: Mělník 738 658,10 Kč

Líbezníce 
Liběchov 
Štěti 
Kojetice

1 430 962,90 Kč 
41 917,90 Kč 

216 122,40 Kč 
308 846,40 Kč 

18 028,00 Kč

vyplácenou zálohově měsíčně vc výši: 61 554,80 Kč 167 989,80 Kč
z toho: Mělník 61 554,80 Kč 119 246,90 Kč

Líbezníce 3 493,20 Kč
Liběchov 18 010,20 Kč
Stětí 25 737,20 Kč
Kojetice 1 502,30 Kč

Pro rok 2018 je celková prokazatelná ztráta vzniklá plněním ZVS nepřekročitelná 
s výjimkou uvedenou v odst. 14. tohoto článku. Výše této ztráty bude závislá na skutečně 
ujetých kilometrech ODO dle schválených jízdních řádů za rok 2018.

V ceně dopravního výkonu je zahrnuto 0,10 Kč za rozšíření služeb hrazených ROPIDu na 
území Středočeského kraje (vývěs a údržba zastávkového informačního systému).
V připadč, žc uvedené služby nebudou poskytovány, bude tato částka použita na úhradu 
zvýšených nákladů na mzdy řidičů/'

2. Čl. VI., odst. 6. se mění a nově zní takto:
„6. Platby pro jednotlivé měsíce roku 2018 provedou objednatelé-obce na účet dopravce u 

bankovního ústavu zálohou vždy do 15. kalendářního dne v běžném kalendářním měsíci na 
tento běžný kalendářní měsíc. Tento platební kalendář bude uplatňován stejným systémem 
každoročně.
Nedojde-H k uzavření dodatku dle čl. II. odst. 3. této smlouvy, zavazují se objednatelé-obce 
platit zálohy ve výši 90 % záloh sjednaných a hrazených dopravci dle tohoto odstavce až do 
doby uzavření dodatku pro příslušný rok. Smluvní strany se zavazují jednat o uzavření 
dodatku. Vyrovnání záloh bude provedeno neprodleně po uzavření nového dodatku.
Platby pro jednotlivé měsíce roku 2019, budou konkretizovány dodatkem smlouvy/4

3. Smluvní strany se dohodly na změně příloh č. 1,2,3,4, 6 a 7.

4. Ostatní ustanovení smlouvy se nemění.

Článek III,
1. Tento dodatek smlouvy nabývá platnosti a účinnosti od 1.1. 2018.

2. Tento dodatek smlouvy se vyhotovuje v 13 vyhotoveních, splatností originálu, kdy všechny 
smluvní strany obdrží po jednom výtisku.

3. Přílohy č. 1 „Rozsah provozu4/ č. 2 „Tarif PID“, č. 3 „Kalkulace linky14, č. 4 „Platné jízdní řády44, 
č. 7 „Výkaz nákladů a tržeb z přepravní činnosti44 a č. 8 „Standard kvality P1D44 jsou nedílnou 
součástí tohoto dodatku

4



2) úpravou provozních parametrů, případně jízdních řádů
3) změnou tarifu,

c) zajistit uplatňování tarifu PID dopravcem na linkách PID.“

4. Cl. VIII., odst. 1. se mění a nově zní takto:
„1. Dopravce se zavazuje přistupovat na případné trvalé změny přílohy č. 1 této smlouvy 

navrhované objednatelem ROPID a objednatelem IDSK v souvislosti s upřesněním 
„Projektu organizace hromadné dopravy osob v pražském regionu44 (např. prázdninový 
provoz, výluky všechny). Tyto změny budou upřesňovány v časovém předstihu na 
jednotném formuláři „Trvalá změna dopravy línky44, s dopravcem předem projednány a 
realizace požadována v takovém časovém předstihu, aby dopravce mohl dodržet příslušná 
ustanovení zákona. Trvalé změny výkonů uvedených linek, časových i kilometrických, 
mohou být provedeny pouze formou písemného dodatku k této smlouvě.44

5. Smluvní strany se dohodly na změně příloh č. 1, 2, 3, 4, 6 a 7.

6. Ostatní ustanovení smlouvy se nemění.

Článek III.
1. Tento dodatek smlouvy nabývá platnosti a účinnosti od 1. 1.2018.

2. Tento dodatek smlouvy se vyhotovuje v 13 vyhotoveních, splatností originálu, kdy všechny 
smluvní strany obdrží po jednom výtisku.

3. Přílohy č, 1 „Rozsah provozu44, č. 2 „Tarif PID“, č. 3 „Kalkulace linky44, č. 4 „Platné jízdní řádý4, 
č. 6. Seznam vybavení - odbavovací a informační systém a č. 7 „Výkaz nákladů a tržeb 
z přepravní činnosti44 jsou nedílnou součástí tohoto dodatku.

1 9 -1?- ?íl!7
«i.

V Praze dne

RND
ředitel ředitel



22 02. 201B2 4. 04. m
V Praze dne.................. V Praze dne....
Za město Mělník: Za město Stětí:

starosta starosta

18, 09. IM
V Praze dne..... ............
Za obec Líbezníce:

V Praze dne A™ 

Za obec Kojetice

04 t& M í5‘ 02' 20,8

6



1 6. 07. 20182 Z 02. 2018
V Praze dne.................. V Praze dne
Za město Liběchov: Za obec Kly:

15, 02. 2018
V Praze dne..................
Za město Neratovice:

15. 02. 2018
V Praze dne 
Za obec Bořanovice

V Praze dne 
za EDSK:

JQ.UMt

ředitel

7





Příloha č. 1

Upřesnění výkonů a rozsahu provozu 1. č. 349 a 369
(linkové km)

linka č. 349
PD 2 171,34km Platnost od 2. 1. 2018

linka č. 369
PD 2 962,21 km
So 2 418,40 km
Ne 2 418,40 km

Platnost od 2.1.2018 
Platnost od 6.1.2018 
Platnost od 1. 1.2018





Ekonomická kalkulace linky PID č. 349 
Ládví - Mělník 

1.1.-31.12. 2018

Příloha č. 3

km PD SD So SD Ne SD
0. 492,78 0,00 0,00
vnější l 678,56 0,00 0,00
celkem 2 171,34 0,00 0,00

počet km podíl
SD KE celkem

0. pásmo 123 195,00 0,00 123 195,00
vnější pásmo z toho: 419 640,00 0,00 419 640,00
ZDO 351 313,30 0,00 351 313,30 83,72%
ODO 68 326,70 0,00 68 326,70 16,28%

cena za km
0. pásmo SD 0. pásmo KB vn. p. SD ZDO vn. p. SD ODO vn. p. KB ODO

40,93 Kč 36,60 Kč 35,38 Kč

náklady
0. pásmo 5 042 371,35 KČ
vn. pásmo ZDO 12 858 066,86 Kč
vn. pásmo ODO 2 417 398,57 Kč

předpokládané tržby (bez DPH)
0. pásmo 1 429 062,00 Kč
vn, pásmo z toho: 10 310 269,40 Kč
ZDO 8 631 528,90 Kč
ODO 1 678 740,50 Kč

Bilance
náklady - 0. 5 042 371,40 Kč
tržby - 0. 1 429 062,00 Kč
ztráta - 0. 3 613 309,40 Kč
náklady - vn. p. ZDC 12 858 066,90 Kč
tržby - vn. p, ZDO 8 631 528,90 Kč
ztráta - vn. p, ZDO 4 226 538,00 KČ
náklady - vn. p. ODC 2 417 398,60 Kč
tržby - vn. p. ODO 1 678 740,50 Kč
ztráta - vn p. ODO 738 658,10 Kč

Krytí ztráty
celkem měsíčné

Praha - 0. 3 613 309,40 Kč 301 109.10 Kč
Sťf. kraj ZDO 4 226 538,00 Kč 352 211.50 Kč
Mělník ODO 738 658,10 Kč 61 554.80 Kč





Ekonomická kalkulace linky PID č. 369 
Ládví ■ Stětí 

1.1.-31.12. 2018
km PD SD So SD Ne SD
0. 509,10 425,70 425,70
vnější 2 453,11 1 992,70 1 992,70
celkem 2 962,21 2 418,40 2 418,40

počet km podíl
SD KE celkem

0. pásmo 176 230,50 0,00 176 230,50
vnější pásmo z toho: 842 438,00 0,00 842 438,00
ZDO 699 021,35 0,00 699 021,35 82,98%
ODO 143 416,65 0,00 143 416,65 17,02%

cena za km
0. pásmo SD 0. pásmo KB vn. p. ZDO : vn. p. SD ODO vn. p. KB ODO

40,93 Kč 35,38 Kč

náklady
0. pásmo 7 213 114,40 Kč
vil pásmo ZDO
vn. pásmo ODO 5 074 080,90 Kč

předpokládané tržby (bez DPH)
0. pásmo 2 044 273,80 Kč
vn. pásmo z toho: 20 232 425,80 Kč
ZDO
ODO 3 058 203,30 KČ

Bilance
náklady - 0. 7 213 114,40 Kč
tržby - 0. 2 044 273,80 Kč
ztráta - 0. 5 168 840,60 Kč
náklady - vn. p. ZDO
tržby-vn. p.ZDO
ztráta - vn. p. ZDO
náklady - vn. p. ODO 5 074 080,90 Kč
tržby - vn. p. ODO 3 058 203,30 Kč
ztráta - vn p. ODO 2 015 877,60 Kč

Krytí ztráty
celkem měsíčně

Praha - 0. 5 168 840,60 Kč 430 736,70 Kč
Stř. kraj ZDO
obce ODO z toho: 2 015 877,60 Kč 167 989,80 Kč
Líbeznice 41 917,90 Kč 3 493,20 Kč
Mčlník 1 430 962,90 Kč 119 246,90 Kč
Libčchov 216 122,40 Kč 18 010,20 Kč
Stětí 308 846,40 KČ 25 737,20 Kč
Kojetice | 18 028,00 KČ 1 502,30 Kč





Příloha č. -4

Platnost:
100349

349
PRAŽSKA INTEGROVANÁ DOPRAVA (PiO)

Městská doprava Praha

fliiSsffiBgíii

Praha,Ládvi - Mělník.MIazice,železniční zastávka

Dopravce: ČSAD Střední Čechy, a s

U Přístavu 811/8,250 01 Brandýs n/L.-St Boleslav, tel. 315 671 659

od3.1.2018 

do 8.12.2018
tarifní 1 TT""T“T"tr“TTnr"TT~wTT 2b 33 nr
pásmo X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

PID b b b

LADVI v 0 5:50 6:15 6:40 6:55 7:10 7:25 7:40 7:55 8:15 8:40 8:55 9:20 9:50 13:45 14:15 14:40 14:55 15:10 15:25
Třebenická 0 5:52 6:17 6:42 6:57 7:12 7:27 7:42 7:57 8:17 8:42 8:57 9:22 9:52 13:47 14:17 14:42 14:57 15:12 15:27

< Neratovice.Byškovice 2 6:10 6:35 7:00 7:15 7:30 7:45 8:00 8:15 8:35 9:00 9:15 9:40 10:10 14:05 14:35 15:00 15:15 15:30 15:45
Mělník,Cukrovar 4 6:20 6:45 7:10 7:25 7:40 7:55 8:10 8:25 8:45 9:10 9:25 9:50 10:20 14:15 14:45 15:10 15:25 15:40 15:55
Měl nik, U HrištČ 4 6:21 6:46 7:11 7:26 7:41 7:56 8:11 8:26 8:46 9.11 9:26 9:51 10:21 14:16 14:46 15:11 15:26 15:41 15:56
MĚLNÍK,AUT.ST. 4 6:24 6:49 7:14 7:29 7:44 7:59 8:14 8:29 8:49 9:14 9:29 9:54 10:24 14:19 14:49 15:14 15:29 15:44 15:59
Mě I n i k. Podol í, Pivová r 4 6:26 6:51 7:16 7:31 7:46 8:01 8:16 8:31 8:51 9:16 9:56 14:21 14:51 15:16 15:31 15:46 16:01
Mělník, Podolí, Ne m. 4 6:28 6:53 7:18 7:33 7:46 8:03 8:18 8:33 8:53 9:18 9:58 14:23 14:53 15:13 15.33 15:43 16:03
Mělník,Pšovka 4 6:30 6:55 7:35 7:50 8:05 8:20 8:35 9:20 10:00

< Mělník,Záv.Loděnice 4 6:31 6:56 7:36 7:51 8:06 8:21 8:36 9:21 10:01
MĚLNÍK.MLAZICE.ŽEL.ZAST. m 4 v ' 6:32 6:57 7:37 7:52 8:07 8:22 8:37 9:22 10:02

tarifní 39 41 43 45 47 49 51 53 55 57 59 61 63 65 67
Pokračování pásmo X X X X X X X X X X X X X X X

PID b
LADVI V 0 15:40 15:55 16:10 16:25 16:40 16:55 17:10 17:25 17:40 17:55 18:10 18:25 18:45 19:15 19:45
Třebenická 0 15:42 15:57 16:12 16:27 16:42 16:57 17:12 17:27 17:42 17:57 18:12 18:27 18:47 19:17 19:47

< Neratovice.Byškovice 2 16:00 16:15 16:30 16:45 17:00 17:15 17:30 17:45 18:00 18:15 18:30 18:45 19:05 19:35 20:05
Mělník,Cukrovar 4 16:10 16:25 16:40 16:55 17:10 17:25 17:40 17:55 18:10 18:25 18:40 18:55 19:15 19:45 20:15
Měl nik, U Hřiště 4 16:11 16:26 16:41 16:56 17:11 17:26 17:41 17:56 18:11 18:26 18:41 18:56 19:16 19:46 20:16
MĚLNÍK, AUT.ST. 4 16:14 16:29 16:44 16:59 17:14 17:29 17:44 17:59 18:14 18:29 18:44 18:59 19:19 19:49 20:19
Mělník, Podolí. Pivovar 4 16:16 16:31 16:46 17:01 17:16 17:31 17:46 18:01 18:16 18:31 18:46 19:01 19:21 19:51 20:21
Mělník, Podoíi.Nem. 4 16:18 16:33 16:48 17:03 17:18 17:33 17:48 18:03 18:18 18:33 18:48 19:03 19:23 19:53 20:23
Mělník,Pšovka 4 17:50 18:20 18:35 18:50 19:05 19:25 19:55 20:25

< Mělník.Záv.Loděníce 4 1751 18:21 18:36 18:51 19:06 19:26 19:56 20:26
MĚLNÍK.MLAZICE.ŽEL.ZAST W 4 > / 17:52 18:22 18:37 18:52 19:07 19:27 19:57 20:27

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy.
iformace o provozu PID na lei: 234 704 560; na internetu: WWW.pííJ.CZ

x na znamení 
x jede v pracovních dnech

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče. 
Území hl.m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

b Spoj zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
zastávka s možností přestupu na železniční dopravu

Soft. CHAPS spol. s r.o.



100349

349
PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ OOPRAVA PIO)

MéStSká doprava Praha Praha,Ládví - Mělník,Mfazice,železniční zastávka

. Dopravce: ČSAD Stfeoni Čechy. a s.
Tý5** , , DHifl 'Icrt rtl ř»--- fiúii Cl

Platnost:

od 3.1.2018

do 8.12.2018
Opačn^tne^^ tarifní "4 6 T"ITTHT U ir J2U "TT— 28 dO !*iž 34 36 3B

pásmo X X x X X X X * X X X X X X X X X x *
PID <k

MELNIK.MLAZICE.ZEL.ZAST. M 4 4:47 5:17 5:37 5:47 6:02 6:12 6:22 6:42 6:52 7:07 7:37 7:52 8:12 8:42 13:15
x Milnik,Záv.Loděnice 4 4:48 5:18 5:38 5:48 6:03 6:13 6:23 6:43 6:53 ?:0B 7'3B 7:53 8:13 8:43 13:16

Mělník, Pšovka 4 4:49 5:19 5:39 5:49 6:04 6:14 6:24 644 6:54 7:09 7:39 7:54 8:14 8:44 13:17
Mělník, Podofí.Nem 4 4:51 5:21 5:41 5:51 6:06 6:16 6:26 6:46 6:56 7:11 7:26 7:41 7:56 8:16 8:46 9:16 13:19
Měl nik. Po do I f. Pivovar 4 4:53 5:23 5:43 5:53 6:08 6:18 6:28 G;48 6:58 7:13 7:28 7:43 7:58 8:18 8:48 9:18 13:21
mělnIk, aut.st. 4 5:00 5:30 5:50 6:00 6:15 6:25 635 6:45 6:55 7:05 7:2D 7:35 7:50 8:05 8:25 8:55 9:25 13:25 13:55
Mělník,U Hřišti 4 5:03 5:33 S;S3 6:03 6:15 6:28 6:38 6:48 6:58 7:08 7:23 7:38 7:53 6:08 8:28 8:58 9:28 13:28 13:58-
Mělník. Cukrovar 4 5:05 5:35 5:55 6:05 6:20 6:30 6:40 6:50 7:00 7:10 7:25 7:40 7:55 8:10 8:30 9:00 9:30 13:30 14:00

x Neratovice.Byškovice 2 5:15 5:45 6:05 6:15 6:30 6:40 6:50 7:00 7:10 7:20 7:35 7:50 8:05 3:20 8:40 9:10 9.40 13:40 14:10
Třebenická 0 5:33 6:03 6:23 6:33 6:48 6:58 7:08 7:18 7:28 7:38 7:53 8:08 8:23 8:38 6:58 9:28 9:58 13:58 14:28
LÁDVl 0 ' ' 5:35 6:05 6:25 6:35 6:50 7:00 7:10 7:20 7:30 7:40 7:55 8:10 8:25 8:40 9:00 9:30 10:00 14:00 14:30

Opačný směr tarifní 40 42 44 46 48 50 52 54 56 58 60 62 64 66 68
Pokračování pásmo X x X X X * X X X X * * X X

PID i
MELNIK.1VILAZICE>ZELZAST. m 4 14:15 14:45 15:25

x Mělník,Záv.Loděnice 4 14:16 14:40 15:26
Mělník.Pšovka 4 14:17 14:47 15:27
Mělník, Podolí, Nem. 4 14:19 14:49 15:14 15:29 15:44 15:59 16:14 16:29 16:44 16:59 17:14 17:29 17:49 18:19
MěJnik,Podolí, Pivovar 4 14:21 14:51 15:16 15:31 15:46 16:01 16:16 16:31 16:46 17:01 17:16 17:31 17:51 13:21
MĚLNÍK.AUT.ST. 4 14:25 14:55 15:20 15:35 15:50 16:05 16:20 16:35 16:50 17:05 17:20 17:35 17:55 13:25 18:55
Mělník.U Hřiště 4 14:28 14:58 15:23 15:38 15:53 16:08 16:23 16:38 16:53 17:08 17:23 17:38 17:58 18:28 18:58
Mélnik.Cukrovar 4 14:30 15:00 15:25 15:40 15:55 16:10 16:25 16:40 16:55 17:10 17:25 17:40 18:00 18:30 19:00

x Neratovice.Byškovice 2 14:40 15:10 15:35 15:50 16:05 16:20 16:35 16:50 17:05 17:20 17:35 17:50 18:10 13:40 19:10
Třebenická 0 14:58 15:28 15:53 16:08 16:23 16:38 16:53 17:08 17:23 17:38 17:53 18:08 18:?8 18:58 19:28
LÁDVÍ ~ 0 ' /15:00 15:30 15:55 16:10 16:25 16:40 16:55 17:10 17:25 17:40 17:55 18:10 18:30 19:00 19:30

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy.
Informace o provozu PID na lei. 234 i04 560; nainlemelu: WWW.píd.CZ

x na znamení 
X jede v pracovních dnech

Spoj zajišťuje nízkopodlažní vozidlo, 
toň zastávka s možnosti přestupu na železniční dopravu

Jízda s předem zakoupenou jízdenkou. 
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče. 
Území hi. m. Prahy se počitá jako 4 tarifní pásma.

Soft. CHAPS spol. s r.o.



do 8.12.2018

Platnost:

od 3.1.2018
100369

369
PRAŽSKA INTEGROVANÁ DOPRAVA <PID) 

Městská dopfava Praha

(pich íii^íiWsfS

Praha.Ládví - Stětí,autobusové nádraží

Dopravte: ČSAD Střední Čechy, a s.

U Přístavu 811/8,250 01 Brandýs n/L.-Sl.Boleslav.te' 315 671 659
taním “T- J3 fi "7“T"tr 1S \ ) -w ]1\ !ii> 2! iK) 31 ii i7

pásmo x ©t * K m K ©t x X m * @+ ®t * « ®ť
PID b. &. é. k š ě. k

LADVI ▼ 0 5:00 5:30 6:00 6:00 6:30 7:00 7:00 7:30 7:30 8:00 8:00 8:30 8:30 9:00 9:00 9:30 10:00 10:00 10:30
Sídliště Ďáblice 0 5:03 5:33 6:03 6:03 6:33 7:03 7:03 7:33 7:33 8:03 8:03 8:33 8:33 9:03 9:03 9:33 10:03 10:03 10:33

x Ďáblický hřbitov 0 5:04 5:34 6:04 6:04 6:34 7:04 7:04 7:34 7:34 8:04 8:04 8:34 8:34 9:04 9:04 9:34 10:04 10:04 10:34
x K Letňanům 0 5:05 5:35 6:05 6:05 6:35 7:05 7:05 7:35 7:35 8:05 8:05 8:35 8:35 9:05 9:05 9:35 10:05 10:05 10:35

Ďáblice B 5:06 5:36 6:06 6:07 6:37 7:06 7:0/ 7:36 /:37 8:07 8:07 8:37 8:37 9:07 9:07 9:37 10:07 10:07 1037
Březin éves B 5:09 5:39 6:09 6:10 6:40 7:09 7:10 7:39 7:40 8:10 8:10 8:40 6:40 9:10 9:10 9:40 10:10 10:10 10:40

X Na Boleslavce B 5:10 5:40 6:10 6:11 6:41 7:10 7:11 7:40 7:41 8:11 8:11 8:41 6:41 9:11 9:11 9:41 10:11 10:11 10:41
x Bořanovíce 1 5:11 5:41 6:11 6:12 6:42 7:11 7:12 7:41 7:42 8:12 8:12 8:42 8:42 9:12 9:12 9:42 10:12 10:12 10:42

Líbezníce, l 1 5:13 5:43 6:13 6:14 6:44 7:13 7:14 7:43 7:44 8:14 8:14 8:44 8:44 9:14 9:14 9:44 10:14 10:14 10:44
Líbezníce, II 1 5:15 5:45 6:15 6:16 6:46 7:15 7:16 7:45 7:46 8:16 8:16 8:46 8:46 9:16 9:16 9:46 10:16 10:16 10:46

x Zlonín.Rozc. 1 5:17 5:47 6:17 6:19 6:49 7:17 7:19 7:47 7:49 8.19 8:19 8:49 8:49 9:19 9:19 9:49 10:19 10:19 10:49
x Před boj, Rozc. 2 5:18 5:48 6:18 6:20 6:50 7:18 7:20 7:46 7:50 8:20 8:20 8:50 8:50 9:20 9:20 9:50 10:20 10:20 10:50
x Kojeticejůmovka 2 5:19 5:49 6:19 621 6:51 7:19 7:21 7:49 7:51 8:21 8:21 8:51 8:51 9:21 9:21 9:51 10:21 10:21 10:51
x Kojetice.Rozc, 2 5:20 5:50 6:20 622 6:52 7:20 7:22 7:50 7:52 8:22 8:22 8:52 8:52 9:22 9:22 9:52 10:22 10:22 10:52
x Nera tovice.Byéka vice 2 5:22 5:52 6:22 6:24 6:54 7:22 7:24 7:52 7:54 8:24 8:24 B:54 854 9:24 9:24 9:54 10:24 10:24 10:54
x Li bis, Na Staré štaci 2 5:23 5:53 6:23 6:25 6:55 7:23 7:25 7:53 7:55 8.25 8:25 8:55 8:55 9:25 9:25 9:55 10:25 10:25 10:55
x Li bis 2 5:24 5:54 6:24 6:26 6:56 7:24 7:26 7:54 7:56 8:26 8:26 8:56 8:56 9:26 9:26 9:56 10:26 10:26 10:56

Obříství,Štěpánský most 3 5:26 5:56 6:26 6:28 6:58 7:26 7:28 7:56 7:58 8:28 8:28 8:58 8:58 9:28 9:28 9:58 10:28 10:28 10:53
x Kly.Větrušice 3 5:28 5:58 6:28 6:30 7:00 7:28 7:30 7:58 6:00 8:30 8:30 9:00 9:00 9:30 9:30 10:00 10:30 10:30 11:00
x Kly.Krausovna 3 5:29 5:59 6:29 6:31 7:01 7:29 7:31 7:59 8:01 8:31 8:31 9:01 9:01 9:31 9:31 10:01 10:31 10:31 11:01
x Kly,Lom 3 5:30 6:00 6:30 6:32 7:02 7:30 7:32 8:00 8:02 8:32 8:32 9:02 9:02 9:32 9:32 10:02 10:32 10:32 11:02
x Kly.VInlce 3 5:31 6:01 6:31 6:33 7:03 7:31 7:33 8:01 8:03 8:33 8:33 9:03 9:03 9:33 9:33 10:03 10:33 10:33 11:03
x Mělník.U Nováků 4 5:32 6:02 6:32 6:34 7:04 7:32 7:34 8:02 8:04 8:34 8:34 9:04 9:04 9:34 9:34 10:04 10:34 10:34 11:04

Mělník .Cukrovar 4 5:34 6:04 6:34 8:36 7:06 7:34 7:36 8:04 8:06 8:36 8:36 9.06 9:06 9:30 9:30 10:06 10:30 10:36 11:06
Mělník.U Hříště 4 5:35 6:05 6:35 6:37 7:07 7:35 7:37 8:05 8:07 8:37 8:37 9:07 9:07 9:37 9:37 10:07 10:37 10:37 11:07
Měl nik. Poli kli nik a 4 5:36 6:06 6:36 638 7:06 7:36 7:38 8:06 8:08 8:38 8:38 9:08 9:08 9:38 9:38 10:08 10.38 10:38 11:08
Mělník, Fibichova 4 5:38 608 6:38 6:40 7:10 7:38 7:40 8:06 8:10 8:40 8:40 9:10 9:10 9:40 9:40 10:10 10:40 1 0:40 11:10
Měl nik. Aut. st. 4 5:40 6:12 6;40 6:44 7:14 7:40 7:44 8:12 8:14 8:44 8:44 9:14 9:14 9:44 9:44 10:14 10:44 10:44 11:14
Mélnik.Podol í,Pivovar 4 5:42 6:14 6:42 6:46 7:16 7:42 7:46 6:14 8:16 8:46 8:46 9:16 9:16 9:46 9:46 10:16 10:46 10.46 11:16
Mělník,Podolí.Nem. 4 5:44 6:16 6:44 6:48 7:18 7:44 7:48 8:16 8:18 8:48 8:48 9:18 9:18 9:48 9:48 10:18 10:48 10:48 11:18
Méíník.Pšovka 4 5:46 6:18 6:46 6:50 7:20 7:46 7:50 6:18 8:20 8:50 8:50 9:20 9:20 9:50 0:50 10:20 10:50 10:50 11:20

x Mélnlk.Záv.Loděnice 4 5:48 6:20 6:48 6:52 7:22 7:47 7:51 8:19 8:22 8:52 8:52 9:21 9:21 9:51 9:52 10:21 10:52 10:52 11:21
MĚLNÍK,MLAZICE.2EL.ZAST. wi 4 5:49 6:21 6:49 6:53 7:23 7:48 7:52 8:20 8:23 8:53 8:53 9:22 9:22 9:52 9:53 10:22 10:53 10:53 11:22

x Mělnlk.Mlazice.Kam.šraňk 4 5.50 6:22 6:50 6:54 7:24 8:24 8:54 8:54 9:54 10:54 10:54
x Mělník.Mlazice.U Závor 4 5:51 6:23 6:51 6:55 7:25 8:25 8:55 8:55 9:55 10:55 10:55
x Měl ník.Veh lovíce 4 5:53 6:25 6:53 6:57 7:27 8:27 8:57 8:57 9:57 10:57 10:57
x Liběchov.Malý Liběchov 5 5:55 6:27 6:55 6:59 7:29 8:29 8:59 8:59 9:59 10 59 10:59

Libéchov 5 5:57 6:29 6:57 7:01 7:31 8:31 9:01 9:01 10:01 11:01 11:01
x Liběchov.Žel.st. -hS 5 5:58 6:58 7:02 9:02 9:02 11:02 11:02
x @ Llběchov.Jeáovíce 5 i i 7:07 i i / l

(§ Liběchov,Ješovice.U Lípy 5 i i 7:09 i i l }

x Libéchov.Ješo vice. Raze, 5 6:01 7:01 7:11 9:05 9:05 11:05 11:05
x Štétl.Počepllce 6 6:03 7:03 7:13 9:07 9:07 11:07 11:07

ŠtětLsídlíšté 6 6:06 7:06 7:16 9:10 9:10 11:10 11:10
Štětí.holelový dům 6 6:07 7:07 7:17 9:11 9:11 11:11 11:11
štétI.aut.nAdr. 6 ' / 6:09 7:09 7:19 9:13 9:13 11:13 11:13

Zastávky v tarifních pásmech O a B jsou na území hf.m. Prahy. Pokračování seznamu spojů na stránce 2/4

Stránka 1 / 4 Soft. CHAPS spol. s r.o.



69 71 73 7'

Platnost:

od 3.1.2018

do 8.12.2018

100369

369
PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DCFRAVA (PC)

Městská jgpra va Praha Praha.Ládví - Stětí,autobusové nádraží

Dopravce: ČSAD Střední Čechy. a.s.

U Přístavu 811í8,250 01 Brandýs n/L-St Boleslav, tel. 315 671 659

Pokračování ze sir: 1/4 pásmo
PID 6. 6. i. 6.

LADVI v 11:00 11:00 11:30 11:30 12:00 12:00 12:30 12:30 13:00 13:00 13:30 13:30 14:00 14:00 14:30 14:30 15:00 15:00 15:30
Sídliště Ďáblice
Ďáblický hřbitov 
K Letňanúm 
Ďáblice 
Březině ves
Na Ba les lávce_______
Bořanovice
Líbezníce, I
Libeznice.il
Zlonín.Rozc.
Predboj.Řozc.
KojeticerTúmovka
Ko jet ice, Rozc.
N e ra to vice f Byš ko vice 
Libiš.Na Staré štaci 
Líbíš

11:03
11:04
11:05
11:07
11:10
11:11
11:12
11:14
11:16
11:19

11:03
11:04
11:05
11:07
11:10
11:11
11:12
11:14
11:16
11:19

11:33
11:34
11:35

11:33
11:34
11:35

12:03
12:04
12:05

11:37
11:40
11:41
11:42
11:44
11:46
11:49

11:37
11:40
11:41
11:42
11:44
11:46
11:49

12:07
12:10
12:11

12:03
12:04
12:0S
12:07
12:10
12:11

12:33
12:34
12:35
12:37
12:40
12:41

12:33
12:34
12:35
12:37
12:40
12:41

11:20 11:20 11:50 11:50 
11:21 11:21 11:51 11:51 
11:22 11:22 11:52 11:52 
11:24 11:24 11:54 11:54 
11:25 11:25 11:55 11:55 
11:26 11:26 11:56 11:56

12:12
12:14
12:16
12:19
12:20
12:21
12:22
12:24
12:25
12:26

12:12
12:14
12:16
12:19
12:20
12:21
12:22
12:24
12:25
12:26

12:42
12:44
12:46
12:49
12:50
12:51
12:52
12:54
12:66
12:56

12:42
12:44
12:46
12:49

13:03
13:04
13:05
13:07
13:10
13:11
13:12
13:14
13:16
13:19

13:03
13:04
13:05

13:33
13:34
13:35

13:33 14:03
13:34 14:04 
13:35 14:05

13:07
13:10
13:11
13:12
13:14
13:16
13:19

13:37
13:40
13:41
13:42
13:44
13:46
13:49

13:37
13:40
13:41

14:07
14:10
14:11

14:03 14:33 
14:04 14:34 
14:05 14:35 
14:07 14:37 
14:10 14:40 
14:11 14:41

14:33
14:34
14:35
14:37
14:40
14:41

15:03
15:04
15:05
15:07
15:10
15:11

15:03
15:04
15:05
15:07
15:10
15:11

15:33
15:34
15:35
15:37
15:40
15.41

13:42 14:12 14:12 14:42 14:42
13:44 14:14 14:14 14:44 14:44
13:46 14:16 14:16 14:46 14:46
13:49 14:19 14:19 14:49 14:49

15:12 15:12 15:42 
15:14 15:14 15:44 
15:16 15:16 15:46 
15:19 15:19 15:49

12:50
12:51
12:52
12:54
12:55
12:56

13:20 13:20 13:50 13:50 14:20 14:20 14:50 14:50 15:20 15:20 15:50
13:21 13:21 13:51 13:51 14:21 14:21 14:51 14:51 15:21 15:21 15:51
13:22 13:22 13:52 13:52 14:22 14:22 14:52 14:52 15:22 15:22 15:52
13:24 13:24 13:54 13:54 14:24 14:24 14:54 14:54 15:24 15:24 15:54
13:25 13:25 13:55 13:55 14:25 14:25 14:55 14:55 15:25 15:25 15:55
13:26 13:26 13:56 13:56 14:26 14:26 14:56 14:56 15:26 15:26 15:56

X Kly.Větrušice 3 11:30 11:30 12:00 12:00 12:30 12:30 13:00 13:00 13:30 13:30 14:00 14:00 14:30 14:30 15:00 15:00 15:30 15:30 16:00
X Kl v. Kra lisovna 3 11:31 11:31 12:01 12:01 12:31 12:31 13:01 13:01 13:31 13:31 14:01 14:01 14:31 14:31 15:01 15:01 15:31 15:31 16:01
X Kly. Lom 3 11:32 11:32 12:02 12:02 12:32 12:32 13:02 13:02 1332 13:32 14:02 14:02 14:32 14:32 15:02 15:02 15:32 15:32 16:02
X Kly, Vinice 3 11:33 11:33 12:03 12.03 12:33 12:33 13:03 13:03 1333 13:33 14:03 14:03 14:33 14:33 15:03 15:03 15:33 15:33 16:03
X Mělník,U Nováků 4 11:34 11:34 12:04 12:04 12:34 12:34 13:04 13:04 13:34 13:34 14:04 14:04 14:34 14:34 15:04 15:04 15:34 15:34 16:04

Mělník,Cukrovar 4 11:36 11:36 12:06 12:06 12:36 12:36 13:06 13:06 13:36 13:36 14:00 14:00 14:30 14:36 15:06 15:06 15:36 15:36 1G:0C
Mélník.U Hřiště 4 11:37 11:37 12:07 12:07 12:37 12:37 13:07 13:07 13:37 13:37 14:07 14:07 14:37 14:37 15:07 15:07 15:37 15:37 16:07
MélníkfPoliklinika 4 11:38 11.38 12:08 12:08 12:33 12:38 13:08 13:08 13:38 13:38 14:08 14:08 14:38 14:38 15:08 15:08 15:38 15:38 16:08
Mělník,Fibichova 4 11:40 11:40 12:10 12:10 12:40 12:40 13:10 13:10 13:40 13:40 14:10 14:10 14:40 14:40 15:10 15:10 15:40 15:40 16:10
MšInfk.Aut.st. 4 11:44 11:44 12:14 12:14 12:44 12:44 13:14 13:14 13:44 13:44 14:14 14:14 14:44 14:44 15:14 15:14 15:44 15:44 16:14
Mělnfk.Podolí.Pivovar 4 11:46 11:46 12:16 12:16 12:46 12:46 13:16 13:16 13:46 13:46 14:16 14:16 14:46 14:46 15:10 15:16 15:4G 15.4G 16:16
M ě I n i k, Podo I Í.Nem. 4 11:48 11:48 12:1B 12:18 12:48 12:48 13:18 13:18 13:48 1348 14:18 14:18 14:48 14:48 15:18 15:18 15:48 15:48 16:18
Mělník.Pšovka 4 11:50 11:50 12:20 12:20 12:50 12:50 13:20 13:20 13:50 13:50 14:20 14:20 14:50 14:50 15:20 15:20 15:50 15:50 16:20

X Měl ník,Záv. Loden ice 4 11:51 11:52 12:21 12:21 12:52 12:52 13:21 13:21 13:51 13:52 14:21 14:22 14:52 14.52 15:21 15:21 15:51 15:52 16:21
MĚLNÍK.MLAZICE.ŽEL.ZAST. M 4 11:52 11:53 12:22 12:22 12:53 12:53 13:22 13:22 13:52 13:53 14:22 14:23 14:53 14:53 15:22 152? 15:52 15 53 16:22

X Měl nik, M lazřce, Kam. šraňk 4 11:54 12:54 12:54 13:54 14:24 14:54 14.54 15:54
X Mélnik.Mfazice.U Závor 4 11:55 12:55 12:55 13:55 14:25 14:55 14:55 15:55
X Métnik.Vehlovícc 4 11:57 12:57 12:57 13:57 14:27 14:57 14:57 15:57
X Libéchov.Malý Libéchov 5 11:59 12:59 12:59 13:59 14:29 14:59 14:59 15:59

Liběchov 5 12:01 13:01 13:01 14:01 14:31 15:01 15:01 16:01
X Liběchov,Žel.sl, 5 13:02 13:02 14:02 15:02 15:02 16:02
X @ LiběchovrJešovice 5 \ 13:07 / / 15:07 /

@ Liběchov,Jeěovícc,U Lípy 5 / 13:09 i / 15:09 /

X L iběcho v, Je šovice, Rozc. 5 13:05 13:11 14:05 15:05 15:11 16:05
X Štětí.Počeplice 6 13:07 13:13 14:07 15:07 15:13 16:07

štět i,s id liště 6 13:10 13:16 14:10 15:10 15:16 16:10
Štětí.hot9lový dům 6 13:11 13:17 14:11 15:11 15:17 16:11
STĚTÍ. AUT.NÁDR. 6 ' f 13:13 13:19 14:13 15:13 15:19 16:13

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území him Prahy. Pokračování seznamu spojů na stránce 3/4

Stránka 2 / 4 Soft. CHAPS spol. s r.o.



na most:
od 3.1.2018

do 8.12.2018

100369

369
PRAŽSKA IN I tGKOVANA DOPRAVA (PID) 

Městská doprava Prah a Praha,Ládví - Stětí,autobusové nádraží

íiftgrtWstiS
Dopravce; ČSAD Střední Čechy. a.s.

***** U Přístavu 811/8,250 01 Brandvs n/L-St.Boleslav, tel 315 671 659

ní) 112
©t X ©1 
i- k

Opačný směr 
Pokračování ze str: 2/4 pásmo

PID

rd
X
i.

©t
L

04
X
h.

CO
€rt

tíO
X

yu yz
x
i.

yt>
x

iuu
x

MJZ
©t

IU4
X

IUO
<g>t

108
x

ri4

STETI.AUT.NADR. 14:02 14:35 14:57 15:57 16:35 17:02

X

Stětí,hotelový dům 
štětí.sídliště
Stětí. Poče plíce

6
6
6

14:04
14:06
14:09

14:37 14:59 
14:39 15:01 
14:42 15:04

15:59
16:01
16:04

16:37 17:04
16:39 17:06 
16:42 17:09

X Li běch a v, J ošovlcc .Rozc. 5 14:11 14:44 15:06 16:06 16:44 17:11
@ Liběchov.Ješovice.U Lípy 5 ) / 15:09 16:09 i i

X @ Liběchov, Je šovice 5 ! } 15:10 16:10 ) >
X Liběchov.Žel.st. M 5 14:14 14:47 15:14 18:14 16:47 17:14

Liběchov 5 14:16 14:46 14:49 15:16 16:16 16:49 17:16
X Liběchov.Malý Liběchov 5 14:17 14:47 14:50 15:17 16:17 16:50 17:17
X Mélmk.Vehiovice 4 14 19 14:49 14:52 15:19 16:19 16:52 17:19
X Mělník,Mlazice,U Závor 4 14:21 14:51 14:54 15:21 16:21 16:54 17:21
X Mělník.Mlazice.Kam.šraňk 4 14:22 14:52 14:55 15:22 16:22 16:55 17:22

MěLMÍK,MLAZICE.ŽELZAST. M 4 13:26 13:53 13:56 14:23 14:26 14:53 14:56 15:23 15:26 15:53 15:56 16:23 16:26 16:53 16:56 17:23 17:26 17:53
X Méín ik,Zá v .Loděnice 4 13:27 13:54 13:57 14:24 14:27 14:54 14:57 15:24 15:27 15:54 1S:S7 16:24 16:27 16:54 16:57 17:24 17:27 17:54

Mělník.Pšovka 4 13:28 13:55 13:58 14:25 14:28 14:55 14:58 15:25 15:28 15:55 15:58 16:25 16:28 16:55 16:58 17:25 17:28 17:55
Mělník, Podolí,Nem. 4 13:30 13:57 14:00 14:27 14:30 14:57 15:00 15:27 15:30 15:57 16:00 16:27 16:30 16:57 17:00 17:27 17:30 17:57
MěJ nik, Podolí, Pivo var 4 13:32 13:59 14:02 14:29 14:32 14:59 15:02 15:29 15:32 15:59 16:02 16:29 16:32 16:59 17:02 17:29 17:32 17:59
Měl nik. Aut. st. 4 13:39 14:06 14:09 14:36 14:39 15:06 15:09 15:36 15:39 16:06 16:09 16:36 16:39 17:06 17:09 17:36 17:39 16:06 18:09
Měl nik, Fibichova 4 13:43 14:10 14:13 14:40 14:43 15.10 15:13 15:40 15:43 16:10 16:13 10:40 16:43 17:10 17:13 17:40 17:43 10:10 18:13
Mělník.Políklínika 4 13:44 14:11 14:14 14:41 14:44 15:11 15:14 15:41 15:44 16:11 16:14 16:41 16:44 17:11 17:14 17:41 17:44 18:11 18:14
Melnik. U Hřiště 4 13:45 14:12 14:15 14:42 14:45 15:12 15:15 15:42 15:45 16:12 16:15 16:42 16:45 17:12 17:15 17:42 17:45 16:12 18:15
Mělník, Cukrovar 4 13:47 14:14 14:17 14:44 14:47 15:14 15:17 15:44 15:47 16:14 16:17 16:44 16:47 17:14 17:17 17:44 17:47 18:14 18:17

X Mělník,U Nováků 4 13:48 14:15 14:18 14:45 14:48 15:15 15:18 15:45 15:48 16:15 16:18 16:45 16:48 17:15 17:18 17:45 17:48 18:15 18:18
X Kly, Vin ice 3 13:49 14:16 14:19 14:46 14:49 15:16 15:19 15:46 15:49 16:16 16:19 16:46 16:49 17:16 17:19 17:46 17:49 18:16 18:19
X Kly, Lom 3 13:50 14:17 14:20 14:47 14:50 15:17 15:20 15:47 15:50 16:17 16:20 16:47 16:50 17:17 17:20 17:47 17:50 18:17 18:20
X KJy.Krausovna 3 13:51 14:18 14:21 14:48 14:51 15:18 15:21 15:48 15:51 16:18 16:21 16:48 16:51 17:18 17:21 17:48 17:51 18:18 18:21
X Kly ,Větr Lišíce 3 13:53 14:20 14:23 14:50 14:53 15:20 15:23 15:50 15:53 16:20 16:23 16:50 16:53 17:20 17:23 17:50 17:53 16:20 18:23

Obřiství,Štěpánský most 3 13:55 14:22 14:25 14:52 14:55 15:22 15:25 15:52 15:55 16:22 16:25 16:52 16:55 17:22 17:25 17:52 17:55 18:22 18:25
X Líbíš 2 13:57 14:24 14:27 14:54 14:57 15:24 15:27 15:54 15:57 18:24 16:27 16:54 16:57 17:24 17:27 17:54 17:57 18:24 18:27
X Líbíš,Na Staré štaci 2 13:58 14:25 14:28 14:55 14:58 15:25 15:28 15:55 15:58 16:25 16:28 16:55 16:58 17:25 17:28 17:55 17:58 18:25 18:28
X Nerato v ice, B yš ko více 2 13:59 14:26 14:29 14:56 14:59 15:26 15:29 15:56 15:59 16:26 16:29 16:56 16:59 17:26 17:29 17:56 17:59 18:26 18:29
X Koj etice, Rozc. 2 14:01 14:28 14:31 14:58 15:01 15:28 15:31 15:58 16:01 16:28 16:31 16:58 1/:01 17:28 17:31 17:58 18:01 18:28 18:31
X Kojetice.TLimovka 2 14:02 14:29 14:32 14:59 15:02 15:29 15:32 15:59 16:02 16:29 16:32 16:59 17:02 17:29 17:32 17:59 18:02 18:29 18:32
X Předboj.Rozc. 2 14:03 14:30 14:33 15:00 15:03 15:30 15:33 16:00 16:03 16:30 16:33 17:00 17:03 17:30 17:33 18:00 18:03 18:30 18:33
X ZlonínřRozc. 1 14:04 14:31 14:34 15:01 15:04 15:31 15:34 16:01 16:04 16:31 16:34 17:01 17:04 17:31 17:34 18:01 18.04 18:31 18:34

Líbezníce,II 1 14:07 14:34 14:37 15:04 15:07 15:34 15:37 16:04 16:07 16:34 16:37 17:04 17:07 17:34 17:37 18:04 18:07 18:34 18:37
Líbezníce,I 1 14:09 14:36 14:39 15:06 15:09 15:36 15:39 16:06 16:09 16:36 16:39 17:06 17:09 17:36 17:39 18:06 18:09 18:36 18:39

X Bořa novice 1 14:11 14:38 14:41 15:08 15:11 15:38 15:41 16:08 16:11 16:38 16:41 17:08 17:11 17:38 17:41 18:08 18.11 18:38 18:41
X Ňa Boleslavce B 14:12 14:39 14:42 15:09 15:12 15:39 15:42 16:09 16:12 16:39 16:42 17:09 17:12 17:39 17:42 18:09 18:12 18:39 18:42

Březí náves B 14:13 14:40 14:43 15:10 15:13 15:40 15:43 16:10 16:13 1 6:40 16:43 17:10 17:13 17:40 17:43 18:10 18:13 18:40 18:43
Ďáblice B 14:16 14:43 14:46 15:13 15:16 15:43 15:46 16:13 16:16 16:43 16:46 17:13 17:16 17:43 17:46 18:13 18:16 18:43 18:46

X K Letňanům 0 14:17 14:44 14:47 15:14 15:17 15:44 15:47 16:14 16:17 16:44 16:47 17:14 17:17 17:44 17:47 18:14 18:17 18:44 18.47
X ĎáblÍGký hřbitov 0 14:18 14:45 14:43 15:15 15:18 15:45 15:48 16:15 16:10 16:45 16:48 17:15 17:18 17:45 17:48 18:15 18:18 18:45 18:48

Sídliště Ďáblice 0 14:19 14:46 14:49 15:16 15:19 15:46 15:49 16:16 16:19 16:46 16:49 17:16 17:19 17:46 17:49 18:16 18:19 18:46 18:49
LÁDVÍ v 0 > '14:23 14:50 14:53 15:20 15:23 15:50 15:53 16:20 16:23 16:50 16:53 17:20 17:23 17:50 17:53 18:20 16:23 18:50 18:53

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. Pokračování seznamu spojů na stránce 4/4

Stránka 3 / 4 Soft. CHAPS sgol^



PRA7SKA IWTFGRWANA DOPRAVA (PID) 
Městská doprava Praha

r7\ /TM=r-p^-i mi

Praha,Ládví - Stětí,autobusové nádraží

.. Dopravce: ČSAD Střední Čechy, a.s.

U Přístavu 811/8,250 01 Brandýs n/L Sl Boleslav, tel. 315 671 659

100369

369
Hiatnost:

od 3.1.2018

do8.12.2018
Opačný směr
Pokračování ze str. 3/4 pásmo

HMD
©t v. m

&
X
6-

STETI.AUT.NADR. 18:02 18:85 20:01 20:31
Stětí, hole lovýdQm 
Štěti, sídli stě 
Stětí, Počeplice
Libě chov, Ješovice, Rozc.

(2) Libéchov,Ješovice,U Lípy 
@ Libéchov.Ješovice 

Libéchov.ŽcI.st. fefl 
Lifcéchov

x Liběchov.Malý Liběchov 
x Měl n i k. Ve h lovíce 

Mělník,Mlazice.U Závor 
Mělník, Mlazice,Kam.šraňk 
MĚlNÍK,MLAZtCE,ŽELZAST. 
Mělník,Záv.Loděnice 
MěJník.Pšovka 
Mělník, Po dolí.Nem.
Mělník, Podol i .Pivovar 
Mělník. Aut. st.
Mělník, Fibichova 
Mělník,Poliklinika 
Mělník,U Hřiště 
Měl nik, Cukrovar 

x Mělník,U Nováků 
x Kly.Vinice 

Kly, Lom 
Kly.Krausovna 
Kly,Větrušice 
Qbřístvf,Štěpánský most 

x Libiš
x Líbíš,Na Staré štaci 

N e rato více, B yš ko více 
x Kojetice.Rozc. 
x Kojetíce.Tůmovka

Pfeďboj, Rozc. _______________
Zfonín.Řozc.
Líbeznice.lf 
Líbeznice,l 
Bóra novice 
Na Boleslavce 
Březí ně ves 
Ďáblice 
K Letňanům 
Ďáblický hřbitov 
Sídliště Ďáblice 
LÁDVÍ v

6
6
6
5
5
5
5
5
5
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
3
3
3
3
3
2
2
2
2
2
2
1
1
1
1
B
B
B
0
0
0
0 'l'

18:04 18:37 20:03 20:33
18:06 18:39 20:05 20:35
16:09 18:42 20:06 20:38
18:11 18:44 20:10 20:40

/ i / i
i i / t

18:14 18:47 20:13 20:43
18:16 18:49 20:15 20:45
18:17 18:50 20:16 20:46
1819 18:52 20:18 20:48
1821 18:54 20:20 20:50
18:22 18:55 20:21 20:51
18:23 18:26 
18:24 18:27 
18:25 18:28 
18:27 18:30 
18:29 18:32 
18:36 18:39 
18:4U 18:43 
18:41 18:44 
18:42 18:45 
18:44 18:47 
18:45 18:48 
18:46 18:49 
18:47 18:50 
18:48 18:51 
18:50 18:53 
18:52 18:55 
18:54 18:57 
18:55 18:58 
18:56 18:59 
18:58 19:01 
18:59 19:02 
19:00 19:03 
19:01 19:04 
19:04 19:07 
19:06 19:09 
19:08 19:11 
19:09 19:12 
19:10 19:13 
19:1319:16 
19:14 19:17 
19:15 19:18 
19:16 19:19 
19:20 10:23

18:53
16:54
18:55
18:57
18:59
19:06
19:10
19:11
19:12
19:14
19:15
19:16
19:17
19:18
19:20
19:22
19:24
19:25
19:26
19:28
19:29
19:30
19:31
19:34
19:36
19:38
19:39
19:40
1&_43_
19:44
19:45
19:46
19:50

18:56
16:57
18:58
19:00
19:02
19:09
19:13
19:14
19:15
19:17
19:18
19:19
19:20
19:21
19:23
19:25
19:27
19:28
19:29
19:31
19.32
19:33
19:34
19:37
19:39
19:41
19:42
19:43
19:46
19:47
19:40
19:49
19:53

19:24
19:25
19:26
19:23
19:30
19:37
19:41
19:42
19:43
19:45
19:46
19:47
19-48
19:49
10:51
19:53
19:55
19:56
19:57
19:59
20:00
20.01
20:02
20:04
20:06
20:08
20:09
20:10
20:13
20:14
20:15
20:16
20:19

19:54
19:55
19:56
19:58
20:00
20:07
20:11
20:12
20:13
20:15
20:16
20:17
20:18
20:19
20:21
20:23
20:25
20:26
20:27
20:29
20:30
20:31

19:57
19:58
19:59
20:01
20:03
20:10
20:14
20:15
20:16
20:18
20:19
20:2Q
20:21
20:22
20:24
20:26
20:28
20:29
20:30
20:32
20:33
20:34

20:22
20:23
20:24
20:26
20:28
20:35
20:39
20:40
20:41
20:43
20:44
20:45
20:46
20:47
20:49
20:51
20:53
20:54
20:55
20:57
20:58
20:59

20:52 
20:G3 
20:54 
20:56 
20:58 
21:05 
21:09 
21:10 
21:11 
21:13 
21:14

20:52
20:53
20:54
20:56
20:58
21:05
21:09
21:10
21:11
21:13
21:14

21:52
21:53
21:54
21:56
21:58
22:05
22:09
22:10
22:11
22:13
22:14

21:52 
21:53 
21:54 
21:56 
21:58 
22:05 
22:09 
22:10 
22:11 
22:13 
22:14

22:52
22:53
22:54
22:56
22:58
23:05
23:09
23:10
23:11
23:13
23:14

22:52
22:53
22:54
22:56
22:58
23:05
23:09
23:10
23:11
23:13
23:14

21:15
21:16
21:17
21:19
21:21
21:23
21:24
21:25
21:27
21:28
21:29

21:15 
21:16 
21:17 
21:19 
21:21 
21:23 
21:24 
21:25 
21:27 
21:28 
21:29

22:15
22:16
22:17
22:19
22:21
22:23
22:24
22:25
22:27
22:28
22:29

22:15
22:16
22:17
22:19
22:21

23:15
23:16
23:17
23:19
23:21

23:15
23:16
23:17
23:19
23:21

20:32
20:34
20:36
20:38
20:39
20:40
20:43
20:44
20:45
20:46
20:49

20:35
20:37
20:39
20:41

21:00
21:02
21:04
21:06

21:30
21:32
21:34
21:36

21:30
21:32
21:34
21:36

22:30
22:32
22:34
22:36

20:42
20:43
20:46
20:47
20:48
20:49
20:52

21:07
21:08
21:11
21:12
21:13
21:14
21:17

21:37
21:38
21:41

21:37
21:38
21:41

22:37
22:38
22:41

22:23
22.24
22:25
22:27
22:28
22:29
22:30
22:32
22:34
22:36
22:37
22:38
22:41

23:23
23:24
23:25
23:27
23:28
23:29
23:30
23:32
23:34
23:36
23:37
23:38
23:41

21:42
21:43
21:44
21:47

21:42
21:43
21:44
21:47

22:42
22:43
22:44
22:47

22:42
22:43
22:44
22:47

23:42
23:43
23:44
23:47

23:23
23:24
23:25
23:27
23:28
23:29
23:30
23:32
23:34
23:36
23:37
23:38
23:41
23:42
23:43
23:44
23:47

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy.
nform3ce o provozu PID na tel.: 234 /Q4 560; na internetu: WWW.píCJ.CZ 

x na znamení 
X jede v pracovních dnech 
® jede v sobotu
t jede v nedělí a ve státem uznané svátky 

ě* Spoj zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
M2 zastávka s možnosti přestupu na železniční dopravu

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče. 
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

Stránka 4 / 4 Soft. CHAPS sjjo^s r.o



ESH
Označovač Jízdenek 
Označovat jízdenek 
Označovat jízdenek

Mikroelektronika spol. $ r o. 
Telmax s.r.o
Mikroelektronika spol $ r.o.

NJ 24C 
SU 52
CAMEL-COMBI - CV24DMEAIO (IBIS)

Označovat jízdenek P Mikroelektronika spol $ r.o. CAMEL-COrvBt - CV24DMEAO (Ethernet]

Validate-Vega CVP25 V Mikroelektronika spol. s r.o. Vega CVP25
Zobrazovat času a pásma P Mikroelektronika spol s r.o. GTC 24 0
Zobrazovat času a pásma P Buse s.r o BS 190
Zob-azovač času a pásma P JKZ s.r.o. ZOCP/ETH
Zobrazovat času a pásma P KonektBl, a.s. NBW 57 6 D S3 V1
Palubní počítač vč. řídicího SW P JKZ 5.r.o. MPC-210
Patubnf počítač vt. řídicíř.u SW P JKZ s.r.o. MPC-211
Palubní počítat vč, řídicího SW P Konektet. a.s. ARBOR
Dotykový terminál k NlPC-xxx P JKZ s.r.o OTERM
Dotykový terminál k palubnímu PC ARBOR P Konekteí. a.s. TSK
Odbavovací Jednotkaízařízení pro výdej Jízdenek P Teimax sr o. FCU 800
Palubní počítač vč. řídícího SW P Telmax $.ro. FCP/FCS 200C
Odbavovací jednotkalzařízBní pro výdej jízdenek P Mikroelektronika spa. s r.o. US v 24C

Odbavovací jednotka/zařízení pro výde] Jízdenek P Mikroelektronika spol. s r,o, USV 24E Synergy Compact
Hlásit zastávek P Apex spol. s r.o. ICU 06 až 10
Hlásič zastávek P JKZ s.r.o. MPC-xxx

Komunikační ústředna P JKZs.ro. KU-208

Kumunifcatni ústředna P KonekteL a s. IFKU1
Raproduktcuy vozidla P
Časový spínat V JK2 s.r.o. CS-2
Časový spínač V JKZ S.r.o. CS-4eth
časový spínač V Konektei, a s. IFPWR1
Switch Eth, napáječ p SWN 210/6
Vnější Informační panely - čelní p BLses.ro. ES 110 15-140*1
Vnější informační panely • čelní p Buse s.r.o. BS 21C.0C (DOT-LED)
Vnější Informační panely - čelní p Bus a s.r, a. BS310.2B (LED)
Vnější Informační pane'y - čelní p Bustoc s.r.o. BT519.1441O.1R3I0A.BA (info matice 19x144)
Vnéfšl Informační panely - čelní p JKZ s.r.o. IPL 21170
Vnější informační panely ■ čelní p Koneklel, a.s. NBAL 21.170.8.6.
Vnější Informační pane y.- čelní p Bus tec s.r.o. BT519.14410-5W4ZA.BJ
Vnější Informační pane.y - čelní p Bualec s.r.o. 0T521.16Q13.5WQ6QA.BJ
Vnější lnformatni paneiy - boční p Buse s.r.o. bs r.0.19-112-1
Vnější informační panely • boční p Buse s.r.o. 8S 21G.QB (DOT-LHO)
Vnější Informační panely - boční p Buse s.r.o. BS 310.2A (LED)
Vnější Informační panely . boční p Bii3lac s.r.o. BT519.11210.1R3JOA.BA (info matice 19x112)
Vnější Informační panely - boční p JKZ s.r.o. IPL 21128
Vnější Informační panely * bočni p Konektei. a.s. NBAL 21.12S.B.6.
Vnější Informační panely * boční p Bustec s.r.o. BT519.H210.5W4XA.BJ
Vnější Informační panely * boční p Bustec s.r.o. 8TS21.12310.5WDSOA.BJ
Vnější Informační panely - zadní p Buse s.r.o. BS 110.19-028-1
Vnější Informační panely - zadní p Buse s.r.o. BS 210.0A (DOT-LED)
Vnější Informační panely - zadní p Buse s.r.o. BS 310.3A (LED)
Vnější Informační panely - zadní p Buslec s.r.o. BT519.0 3210.1R3 K0 A. B A (info malice 19x32)
Vnější Informační panely - zadní p JKZ&.r.o. PL 2134
Vnější Informačrl panely ■ zadní p Konektei, a 5. NBAL 21.32.6.6
Vnější fnformačrl panely - zadní p Bustec s.r.o. BT519.03210.5W4EOA BJ
Vnější Informační panely * zadní p Bustec s.r.o. BT521.03210.5WD40A.BJ
Vnitřní informační panely p Buso s.r.o. BS 120.0K
Vnitrní Informační panely p Bustac s.r.o. BT600.1G1W.CA

Příloha t. 6

Ethernet
ISIS

Schváleno k 1 1 2013

splňuje poiadavky PID a je schváleno pro 
provoz pouze na městských linkách PID 
v sestavě s palubním počítačem AR80R

Ethernet A A od společnosti Konektal
Sběrnice volitelné Etherne1/RS485 nebo IBIS S

Ethernet N A omezením.
IBIS A A
IBIS A A
Ethernet A A
Ethernet A A
Ethernet A A Typy se od sebe hii velikosti inlerlni paměti a
Ethernet A A rychlosti procesoru
Ethernet A A
Ethernet A A Terminál k ovládáni oalubniho PC MPC-xxx
Ethernet A A Terminál k ovládání palubního PC ARBOR
Ethernet A A Ovládán pcmocl MPC-xxx
Ethernet A A Doladit přepínáni pásem, fonty pro tisk
IBIS A N Sdružuje funkci palubního počítače

CerfUikót $ omezením Pouze IBIS, není moctem
IBIS A N a hlásič
IBIS A A
Eihemcí A A Paíubr.í PC integruje v sobi funkci hlásiče 

Zajišťuje komunikaci pfí převodu mezi periferiemi
El he mel A A né 18IS a ETHERNET; hlášení zastávek: 

nevidomé
Ethernet A A

A A Vnitřní, vnější a pflposfechový reproduktor
IBIS A A doporučené výbava dodavatelem OíS
Ethernet A A doporučené výbava dodavatelem Oi$
Ethernet A A doporučené výbava dodavatelem OiS
Ethernet A A různá provedení swixtiů - Sport, 8 port, 14 port
JtilS A N
IBIS A A f?xí40, próměr/roztBč terčíků 3/10,2 mm
IBIS A A 19x144, průměr/rozteč terčíků 9/10.2 mm
IBIS A A 19x144, rozteč 10rr,rn
Ethernet A A 21x170; rozteč 8x8; 8,6 mm
Ethernet A A 21x170.. rozteč 6.5 mm
Ethernet A A řízeno FCP2000/FCS2QQO
Ethernet A A řízeno FCP2000/FCS2001
IBIS A N
IBIS A A 19x112, průměr/rozteč terčíků 9/10.2 mm
IBIS A A 19x112, průměr/rczleč terčíků 9/10,2 mm
IBIS A A 19x112, rozteč 10 mm
Ethernet A A 21x128; rozteč 8x8; 8,6 mm
Ethernet A A 21x128. rozteč 8,5 mm
Ethernet A A řízeno FCP2000/FCS20QO
Ethernet A A řízeno FCP2000/FCS2001
IBIS A N
IBIS A A 19x28, průměr/rozteč terčíků 9/1C, 2 mm
IBIS A A 19x32, průmér/rozteč terčíků 9/1C, 2 mm
IBIS A A 19x32, rozleč 10 mm
Ethernet A A 2U32; roztoč 8x8; 8,6 mm
Ethernet A A 21x32, rozteč 8.5 mm
Ethernet A A řízeno FCP2OO0/FCS2DOO
Ethernet A A řízena FCP2000/FCS2001
IBIS A A

A A úvoutakový displej



Vnltřn- informační panely P Bustec s.r.o TFT-LCD info panel BT717.16/10.1AAAAA
Vnitrní Informační panely P Bustec s.r.o. TFT-LCD Info panel BT719,16/10.1M. 1AAFCC
Vnitřní InfornaČni panely P k,KZ s.r.o. ITM (IBIS připojení)
Vnitřní Informační panely P JKZ s.r.o. ITT-1/2 (IBIS připojení)
Vnitřní informační panely P JKZ s.r.o. ITT- 1/2/ETH (ETH připojeni)
Vnitřní Informační panely P JK2 s.r.o. LCD MONITOR
Vnitřní Informační panely P Konektei, a.s. LCD 22
Při ódem P Apex spol. s r.o. RCA 05/3 PRS
Modem P Apex spol a r.o. RCA 07/G PRS
Modem P Mikroelektronika spol. s r.o. OenLoC 31e

GPRS/GPS medem (vč. antény) TfvlX MPR
Modem P Telmax s.r.o. 1QGPS GPRS/GPS
Wifi reuter V JKZ s.r.o. WR-1
Anténa WJ-fi Interní V JKZ s.ro. ANT-WIFi/l
Anténa prLimače v Konektei, a.s PAF60N
Anténa sdružená (GSW/GPS/WifNFM) p Telmax s.r.o ANT SDR
Povelový přijímač a vysílač P Konektei. a.s. 72412.EPNEV
Povelový přijímač p Apex spol. s r.u PPN 24A1
Povelový vysílač v Apex spol «ro. PV 24
Povelový přijímač na sthemetu PPN/Eth P Telmax $ r,o. PPN/Eth
Panel kurzu vozidla (pořadové čisto) v JKZs.ro. KV-1/PP
Panel kurzu vozidla (pořadové číslo) v Konektei. a.s. N3 20 2 DLAŇ
Panel kurzu vozidla (pořadové čisto) V Sustec s.r.o. BTP16.O16O7 5WC50A BJ
Zařízeni pro sběr dat

Preference vozld a na křižovatkách řízených SSZ

V Konektei, a.s. ETH2CAN
- MRJP-1 (řídící jednotka, radiomodem, anténa 

RF)
* SPIR-1 (snímací přijímač IR)
- KPIR-1/ETH ( komunikační přijímač IR)

{sada) V
Instalační sada P

vozidlo musí být vybaveno také funkčním dveřním kontaktem.

Eltodo a.s. -Anténa GPS

IBIS / Ethernet A A 17 oalcú ovéřen ISIS a Ethernet
IS;S / Ethernet A A řízeno POP2000/FCS20QQ 10 palců ověřen IBIS a Ethernet
IBS A N
IBIS A A
Ethernet A A
Ethernet A A 22 palců
Ethernet A A
RS435 (mikron el} A A
RS435 (mikronet) A A I3IS, RS485, Ethernet 10/100Base-TX
RS 232 A N

Zajištěni přenosu zpráv a polohy vozidla (vyožití
vyřazen k 1 12.2013

RS 232 A A dopravcem, mpvnet efo.J min fW 2.2QD
En ernet A A
Eťiernet A A
Eliarnat A A
Etn ernet A A
Etn ernet A A
IBIS • A A
IBIS A A
Ethernet A A
Ethernet A A nufno požadoval 2 As (vpravo/vtevo)
Ethernet A A nulno požadoval 2 As (vprevo/Vřevp)
Ethernet A A ruino požadovat 2 As (vpravoAfovo/
Ethernet A A

Ethernet N A
schva/enc $ řídicím PC KonakTet, Teírvav.. USV 
24C

□hernst N A

Další volitelná výbava
P'gferanaa vozidla na křižovatkách řízených SSZ - JKZ s.ro./Eltodo 3.5.

Vys laika Tetre - s tlm Souvisí i mikrofon řidiče pro cestující
Čtečka karet řidiče
Tachoqrafovó íunkce
Kamerový syslém
Funkc 3/o vláda cf signály:
Pedál hlaásnl
Posun dopřed u/cozadu kclébkovým spínačem na přístrojové dssce řidiče
Signál „dveře1 
Sigr.ál „klíček"
Signál „elektrický odpojovač vypnul"
Reset tlačítko 
Emergency tlačítko

Dále Je na rozhodnutí dopravce zvážit s dodavatelem OIS bude-li požadováno:
Power management-úsponé režimy( vypnuti oznóčovačú, label aid. po xx minutách od vypnití kličku), požadavky na vypínání elektrické ho/mechanické ho odpojovače na honečné/depu (souvisí s aktualizaci dat přes svifi), atd.

Wifi manage ment-' \dy a ýak vozy aktualizovat, požadavky na dálkovou správu vozu, dálkové zapnutí palubního áysstému - vyčítáni, aktualizace dalOIS/diagnostika spod.

Audio požadavky - mikrofon řidiče, mluvení řidiče do vozu/ver aid., emergency tlačítko atd.
Security - karta řidiče, son/isní přístupy aid 
Doliled - síť Tetra, Au dis, aid.



:*rt|

i>! Technické požadavky
' 5) na odbavovací a informační systém

Autobusy PID

PRA 2SKÁ
IHTEGRCVANÁ
DOPRAVA

fleglonátrtl org>nlzátornaiská Irttegrov&nž dopravy 
oďjor technického rozvoje a projektů

účinnost od 1. 7. 2018

Datum Verze . Stav • Garant

20. 11. 2017 0.0 Draft dokumentu Jan Šimůnek

Obsah

1. Odbavovací a irrfoímačnl systém................................................. ....................... ............ ..........

1.1. Data a Jejich výměna........................... .................................................................................

2. Vozidlový odbavovací a informační systém „..............................................................................

2.1. Společné požadavky pro všechna zařízení........ .......... ..................... ........ .........................

2.2. Požadavky na Informační systém....................... ................ ............................ ....................

23, Požadavky na odbavovací systém ............................... ........................................................

2.3.1. Základní postuláty...................................................................... ..................................

2.3.2. Legislativní požadavky.......................................................................... .......................

2.3-3, Pcíadavky ze strany PID a S!D..................... .................................................................

2,3.4. KW požadavky,.,,..,.................................. ,.,............................... ..............................

2.3.4.I. Čtečka bezkontaktních řípových karet...,................. ....................... .........................

23.4.2. Čtecka bezkontaktních p'atebnich karet..................................................................

23.4.3. Optická čtečka.................................................. ....................................................... .

3. Palubní počítač.............................................................................................................. ..............

3.1. Požadavky na obecné funkce a ovládání............ ................................................................

3.2. Terminál řidiče......... ............... ........ ...... ......................................... ...............................

4. Periferie informačního a řídicího systému............................................................. .....................

4.1. Vnější Informační panely............................................ ........................................................

4.2, Vnitřní informační paiely................................................... ................................................

4.3, Zobrazovač času a pásma ...................................................................................................

4.4, Panel kurzu vozidla..,.,............ ....... ............................................................................. ......

4.5. Hlásič zastávek............................................................................................ ............ .......... .

4.5. Zařízení pro nevidomé a slabozraké....................................................................................

4 7. Přijímač 6NSS.....................................................................................................................

4.3. Datový modem............. ...... ....................... .............................................................................

4.9. Zařízení pro preferenci na křižovatkách..............................................................................

4.10. Zařízení pro automatické sčítání cestujících...................................................................

4.11. Systén pro signalizaci cestujícího řidiči...........................................................................

5. Periferie odbavovacího systému................................................................................................

5.1. Označovač jízder.ek.............................................................................................................

5.2. Odbavovací zařízení ovládané řidičem...................................i...........................................

5.2,1. Tiskárna pra tisk Jízdních dokladé............................................................................ .

. 4

.4

c

,5

. 5

.6

.6

.. 7

.7

,.7

.. 7

..8

..2

..8

..9

... 9

...9

.9

.10

,10

. 10

.10

.n

.n

. ii

,ii

.li

. 12

„12

. 12

.13

Technické požadavky na CHS v autobusech PID {ver. D.D) Stránka 2114



S.2.2. Displej cestu i i tího........................................................................................ .............. 13

5 2,3. Požadavky na člecí zařízeni.................. ......................... ............... „......................... 14

5. Ostatní vo Ltelné periferie................................... ...................................................................... 14

6.1. USB zásuvka...................................................... ................................................ ....... ........ 14

6.2. Internetová konektlvita pro cestující....................................... ..........................................14

Technické požadavky na OIS v autobusech PIO (ver. 0.0| 5tránka 3 2 14

1. Odbavovací a informační systém

1.1, Data a Jejich výměna

Z pohledu Organizátora musí odbavovací a informační systém dopravců zajistit Import, export nebo
výměnu důležitých dat týkajících se odbavení jakož i informačních systémů ve vozidle, ;edná se o tyto
činnosti:

1, ve vztahu k Organizátorovi:
« import platných nebo připravovaných jízdních řádu, import dat o zastávkách, linkách, 

službácn, spojích a obězích a typech vozidel včetně určeni jejich obdob' platnosti od 
Organizátora ve formátu XMl JŘ ROPIC;

• Import tarifních dat (číselníky tarifů, časové platnosti jízdních dokladůj od Orgarizátora ve 
formátu XMLJŘ ROPID;

• Import dálích dat od Organizátora: formuláře jízdenek, akustické hlášení systému (nahrávky 
zastávek ve formátu MP3, systémové hlášení apod.J;

• Poskytován! hformac' pro systémy Organizátora (sestavy o tržbách, prodanýcn jízdenkách 
apod.tvorba dalších uživatelských sestav dle potřeby Organizátora.

2, ve vztahu k MQ$:

• viz samostatný dokument „Výkonnostní požadavky - MOS - odbavovací zařízení technická 
specifikace", který tvoří Přílohu Č, 1 tohoto dokumentu.

3, ve vztahu ke clearingovému centru:

• příjem a aktualizace tarifních dal z Clearingového centra Organisátora do BackOffice 
dopravce:

• přenos dat d všech prodaných jízdenkách da clearingového centra Organizátora ve formátu 
CARDS Interface;

• přenos dat o kontrolách všech jízdenek do clearingového centra Organizátora ve fermátu 
CARDS Interface.

4, ve vztahu k dispečinku (systém MPV):

■ správa a údrlba potřebných dat pro správný chad MPV (číselniicy, vypravení, turn usy, zprávy 
apod.};

• schopnost zpracovávat data z dispečinku;
• schopnost zasílat data do dispečinku (data o poloze voziďa a další Informace);
■ viz Komunikační ontokol XML - „Vzájemná komunikace mezi servery11. V případě zájmu je 

možné dodat i protokol pro přimou komunikaci vozidla s MPV.

5, vb vztahu k vozidlovému vybavení daného dopravce (ze strany BackOffice dopravce):

• příprava a zpracování dat pro/z odbavovacího zařízeni (J&, tarify, ceníky);
• monitorováni stavu zařízeni a pře řeše ných dat;
• v případě výše uvedených dat je nutné, aby odbavovací systém umél pracovat se soubory 

minimálně s dvojí platnosti a s automatickou aktivaci dle oříslufného da:a a času.

Technické požadavky na OIS v autobusech PIO (ver. 0.0} Stránka 4 114



Vozidlový odbavovací a infornační systém

2.1, Společné požadavky pro vrchná zařízení

Vozidlový odbavovací a ir.farrnačrí systém musí spln.t následující požadavky:
• odolnost proti Klimatickým vlivům, zvýšená prašnosti, vibracím a prjdkým nárazůn 

spojených 5 běžným provozem v dopravě;
• odolnost proti vlhkosti;
• spolehlivé fungování v rozmezí pracovních teplot -20 až +-60'C;
• musí pracovat v rámo toleranci napájeni palubní soustavy vozidel;
• odbavovací zařízeni musí být vybavena záložním zdrojem, který pokryje krátké výpadky 

•/ palubní s tí (typicky při startování) a zabezpečí např. korektní ukončení činnosti zařízení;
• nesmí ovlivňovat negativně další prvky systému či subsystému ve vozidle;
■ všechna zařízení musí komunikovat po sběrnici Ethernet, s výjimkou stávajících zařízení 

s platnou certifikaci, kterou uděluje Organizátor;
• komunikace po sběrnici Ethernet bude probíhat i prostřednictvím protokolu VDV IBIS IP 

s rozšířením pro ČR, připadno j výjimkou uděluje Organizátor;
• veškeré kabel áze musí být prováděny v maximální možné míře ve vozidle skrytě;
• 2ařízer.í .tiusi poskytovat on-line monitoring stavu odbavovacího zařízení (verze SW, FW a 

dat) a aktuálnosti nahraného software;
■ seřizování jednotného palubního času pros tře dnictv'm palubního PC z GNS5 a Jeho distribuci 

na ostatní periferie pracující s časem;
• v ařpadě ocbavovacích 3 informačních zařízení instalovaných v jedoucích vozidlech nesmí 

ta:o zařizení svcji velikosti ani provedením omezovat jak řidiče v práci a výhledu, tak i 
cestující v pohybu po vozidle nebo při nástupu/výstupu; umístění ovládacích prvků musí být 
ergonomické k práci řidiče;

» požadavek na uchycení všech komponentů zařízeni ve vozidlech - provedení zabraňující 
jejich odcizení a zároveň umožňující jejich snadnou (autorizovanou) výměnu v případě závady 
nebo poškozeni; dodavatel musí mít souhlas s montáží Jednotlivých komponent s dodavateli 
vczldel, která jsou v záruční Ihůtě;

• v případě, kdy by mělo být odbavovací zařízení (obdobně jako stávající ozr.atovafe jízdenek) 
umístěno v blízkosti dveří, je nutné dále zohlednit kapacitu prostoru dveří (cby nedocházelo k 
prodlužován; zastávkových pobytů při používáni odbavovacího zařízení) a dále zachovat 
dostatek míst pro drženi stojících cestujících v blízkosti dveří;

■ max, doba náběhu každého odbavovacího zařízení - 90s (bez aktualizace dat);
• min. doba uchování dat v paměti odbavovacího zařízení - 6S dní;
• v případě odbavovacího zařízeni, která je určeno pro samoobslužný prodej, případně které je 

umístěno v dosahu cestujících, je požadována odolnost proti mecharYckému poškozen/ a 
antivandal úprava zařízeni;

• snadné a intuitivní uživatelské ovládání;
• servisní přístup do zařízeni musí být umožněn pouze oprávněným osobám.

2.2. Požadavky na informační systém

• zobrazování průběžných tarifních a dopravních informací [zobrazení průběhu trasy, času, 
tarifního pásma, operativnflr.fcrmace z dispečinku, Informace o návazná dopravě apod.);

• přehrání zvukových souborů akustických hlášeni systému - ve formátu MP3;
■ požadavek na datovou komunikaci mezi vozidlem a návaznými systémy (viz kapitola 1.1) - 

musí být realizována zabezpečenou, jednoduchou, nejlépe automatizovanou cestou 
(GSM/radiová síť pro komunikaci v reálném Čase, Wí-H pro jednorázové přenosy větších dat);

Technické požacavky ra 015 v autobusech FID (ver. 0.0] Stránka S z 14

• zajištění komunikace s nevidomými a slabozrakými cestujícími;
• napojeni na systém preference dopravy prostřednictvím příslušné komponenty pro 

komunikaci s řadiči SSZ-obousměrná komunikace (viz kap. 4.9);
• ukládání kamerového záznamu (volitelně).

7 3. Poža dávky na o d bav ova c í s y.s lé. m
Platí obecně pro vozidlová odbavovací zařízeni mimu MfD Praha, dále jen souhrnně odbavovací 
systém.

2.3.1. Základrí postuláty

Odbavovací systém .musí umožnit odbavení podle tarifu 2 smluvních přepravních podmínek platných 
na daném území pro cestující:

• s jízdním dokřadem uloženým na bezkontaktní čipcvé kartě držitelů stávajících karet 
dopravců SlD;

• sjízdním dokíadem vázaným klD bezkontaktní Čipové karty podporující standard 
ISO 14*43 (např. bezkontaktní čipové karty vydávané provozovatelem, bezkontaktními 
čipové kaly vydávané ostatními integrovanými dopravními systémy/dopravd, partne-ské 
karty 3 další možné nosiče na bázi uvedené normy) dle Přílohy 1 * 5peciíkace MOS;

• prostřednictvím bezkontaktní platební karty (minimálně asociaci VISA, a Mastercard), kdy 
odbavením je myšlena:

q bezhotovostní platba (s tiskem I bez tisku Jízdního dokladu) v prodejním (retail) 
módu;

o akceptace elektronických Jízdních dokladů vázaných na ID.bazkontaktri platební 
karty

o vedle plastové formy je počítáno i se všemi dalšími formami platebních karet 
MasterCard a Visa, např, platební kartou v mobilu, platební nálepkou, Izv. ncsirelnmi 
elektronikou1 dle Přílohy 1-Specifikace MOS;

• s lízdnim dokladem uloženým v aplikaci mobilního telefonu:
o vybaveného rozhraním NFC;
o be2 rozhraní NFC prostřednictvím 2D kódu;

• s jízdním dokladem natištěným na papírovém nosiči, kdy součástí tohoto papírového dokladu 
bude v případě vybraných jízdních doklacu 2D kód.

2.3.2 Lfigis\otivn; požadavky 

Odbavovací systém musí splňovat;

• podmínky 2ákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobrich údajů, ve znění pozdějších předpisů, a 
to včetně všech procesů práce s daty z odbavovacího zařízeni dopravce a M05;

■ nařízen' Evropského parlamentu a Rady IEU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů;

• podmínky Nařízení vlády t 295/2010 Sb., o stanoveni požadavků a postupů pro zajištěni 
propo/iteInostl elektronických systémů plateb a odbavení cestujících;

• splňovat obecně platné podmínky pro práci s bezkontaktní platební kartou MasterCard či 
Visa podle aktuálních pravidel.

1 Se stejnými formami karet VISA a Mastercard počítá objednatel dopravy I v tzv. retail rródu, kdy platební 
karta slouží čisté ;ako platební nástroj pro úhradu Jízdného.

Technické požadavky na OIS v autobusech PID (ver. 0.0] Stránta 6 114



2.3.3. Poiad&vky ?c; strany Pin ň SlD-

Pro nasazení odbavovacího systému v rámci připravovaném společného dopravního systému Prahy a
Středočeského kraje musí odbavovací systém splňovat následující:

• zařízeni musí být v systému jednoznačně identifikovatelné (např. jedinečné výrobní číslo 
za řízeni f;

• pracovat % bezkontaktní člpovoc kartou a dalšími nosiči podporující standard ISO 144^3 v 
souladu s bezpečnostní politikou dle Přílohy 1- Specifikace MOS;

■ umožnit evidenci transakcí o odbaveni |prodej ,'izdního dokladu hrazeného hotovostí, prodej 
jízdního dokladu hrazeného bezkontaktní platební kartou, storno provedených transakci ve 
stanoveném časovém limitu):

• pocporovat komunikaci ve standardu dle ISO 18092:2004 pro oblast technologie NFC;
• odbavovací zařízení bude umožňovat komunikaci s mobilním telefonem v režimu card 

emulation mode;
• součásti zařízení musí být optická čtečka:
• možnost zabfokování označovačů a dalších odbavovacích zařízeni řidičem (na vyžádání či 

z provozních důvodů), revizorem (přihlášením se např. revizorskou kartou),

j.3,4. HvV pokudavky

Všechna odbavovací zařízení musí disponovat dostatečným výkonem a pamětí, které zajistí:

• schopnost práce s definovaným počtem zastávek, zón, tarifními daty, jft;
• schopnost pracovat s daty Clearingu Středočeského krájej
• kapacitu úložiště pro nahrávky všech hlášeni systému (zastávky spod.);
• možnost budoucí implementace tarifů a nahrávek akustických hlášeni nvnlrrwlfiS tří 

sousedních dopravních systémů (tj. PID/SID a IREĎO, DPÚK a pod);
• soulad s požadavky MOS dle Přílohy č. 1 tohoto dokumentu.

2.3.4 .1. ČVy Č lň be* ke 11 ts kin idi a povýci ka r et

• součásti vozidlového odbavovacího systému musí být čtečka bezkontaktních řípových karet 
umožňující akceptaci řípových karet dle ISO 14443;

• ČteČka musí být vybavena minimálně 4 SAM sloty, pro umístění 4 SAMŮ, kdy dvě pc2ice 
budou vyjžityv rámci MOS-viz Příloha 1 Specifikace MOS.

• zároveň musí být dodržen standard pro komunikaci se SAM uvedený v normě ISO 7315
(Identifikační karty - Karty s integrovanými obvody], především jeho části;

- 3, Karty s kontakty - Elektrické rozhraní a protokoly přenosu,
- 4. Organizace, bezpečnost a příkazy pro výměnu,
- 8. Příkazy pro bezpečnostní operace.

• čtečka bezkontaktních čipových karet bude podporovat komunikaci I ve standardu dle ISO 
ia092:ŽDQ4 pro oblast technolcgle NFC Odbavovací terminál bude umožňovat komunikaci 
s m a oil nímtelefonem v režimu card emulation mode.

7, (*,. ť... 2. í!t.tjč; křj be?, k o nta k h iíd i pUa tebi iíd \ ká i el

• minimálně akceptace bezkontaktních platebn-ch karet VISA a Mastercard (ve všech 
podobách - tj. plastová karta, karta v mobilním telefonu, nosltehá elektronika a další);

Technické požadavky na DIS v autobusech PIĎ iver, 0.0) Stránka 7 z 14

• certifKOVaná čtečka bezkontaktních platebních karet, která musí umožnit vzdálené nahrání 
tckenzóčního algoritmu a tokenlzačních klíčO, a která bude splňovat další požadavky dle 
Přílohy l.j

• čtečka bezkontaktních Čipových karet bude podporovat komunikaci i ve standardu dle ISO 
12092:2004 pro oblast technologie NFC. Odbavovací terminál budt umožňovat komunika:i 
s mobilním telefonem v režimu card emulation mode;

• všechna zařízeni použitá pro akceptaci bezkontaktních platebních karet VISA a Masterem po 
dobu své životnosti musí splnit následující:

- certifikaci asociaci dle aktuální verze relevantních standardů, zařízeni musí 
vlastnit certifikáty pro akceptaci bezkontaktních asociačních karet;

- certifikaci PCI D5S; zařízení musí splňovat funkční požadavky na zajištěni ochrany 
citlivých dat platebních transakcí a musí podporovat tokanUad čsla karty;

- tokenlzační algoritmy a klíče se mohou v čase měnit a zařízení musí umožnit 
vzdálenou změnu tokenlzačních algoritmů 2 klíčů;

- akceptaci vždy aktuálních typů platebních karet po celou dobu platnosti smlouvy 
na technickou podporu tak, aby byla zajištěna, funkčnost veškerých typů 
bezkontaktních platebních karet v každém ča:e;

- v případě potřeby další pciadavky definované écqu:rerpm systému - např. 
podmínky r.a monitorování zařízení, která budou akceptovat platební kartu 
v dop-avním systému;

- pro příp2d zrněny acquirer* nebo platební aplikace (v případě zavedení 
systémového acquirers) musí být odbavovací systém připraven pro nahráni 
platební aplikace; za tim samým účelem musí dopravce zajistit součinnost 
dodavatele terminálu při implementaci a instalaci platební aplikace a nahrávání 
kryptografických klíčů pro zabezpečení komunikace rrezl terminálem a bankou a 
ochranu da: držitelů -caret; v uvedené situaci musí dopravce zajistit v připadé 
žádostí zadavatele od svého dodavatele následující: vývojové prostřed! 2 SDK- 
Soft ware Development Kit, a dále pak Iks zařízeni pro testování;

- zařízení mus; umožnit funkci změnu transakčního módu pro akceptaci 
bankovních karet (tap-in/tap-out) v případě požadavku zacavatele a souběh 
takového módu s již zavedenými metodami;

- zařízení nesmí být licenčně či smluvně vázáno na Jediného konkrétnho acquirers 
a musí umožnit změnu acquirers;

• součástí co dávky zařízeni pracujícího s bezkontaktní platební kanou by měla být 
i .itence certifikovaré platební aplikace.

2.3 4.3, Oplio-cá CUíčkci

Součástí vozidlového odbavovacího systému buče optická čtečka, která umožní odbavení cestujících 
s Jízdním dokladem, ]ehož součástí je 20 kód. Konkrétní technické požadavky jsou uvedeny v Příloze 
i. 1 - Specifikace MOS. Tímto zařízením bjcou vybavena všechna nové dodaná odbavovací zařízení 
Ostatní odbavovací zařízení budou touto čtečkou vybavena nejpozději do 3D. 11.2D19.

3, Palubní pOČÍtóČ

3,1. Požadavky na obecné funkce a ovládání

• zabezpečené přihlášení řidiče (musí být vsoufadu s bezpečnostní pol tikou 3 s pravidly MOS 
dle Přílohy 1 - Specifikace MOS);

1 echnické požadavky na OIS v a utob usech PIĎ (ve r. 0 0] Stránka 8 z 14



• možnost volby llnkospcje/t'jnusu;
• 2nbr32eníJŘ rva cispleji (řidiči);
• vyhlášení zastávek ručně, na základě aktuální polohy vozidla;
• posun zastávek zpět/vpřed bez vyhlášení;
• ručrí režim - navoleni línky, cíle (výběrem z číselníku zastávek), pásma, možnosti výde,e 

jízdenek;
• spuštění provozrich akustických hlášení (manuální, automatické);
• zobrazení trasy aktuálního Irokospoje v mapě a aktuální poloha vozidla vč zobrazení stopy 

posledních 100 metrů (řidiči, případně I cestujícím);
• možnost zobrazeni návazrostí na aktuálním linkospojl, včetně zpoždění návazných spojů 

navoleného 'inkospo.e a pokynů dispečinku řidiči;
• příjem a odesílán textových zpráv z/na dispečink (přednastavené zprávy / zadávání 

z klávesnice);
• zobrazení živého obrazu z kamer [volitelně).

32. Terminál řidiče

• barevný grafický displej se svítivostí minimálně 500 cd/m1 vybavený automatickou regulací 
Jasu v závislosti na okolním osvětlení s rozlišením minimálně 1024 x 600 px;

• minimální požadovaná úhlopříčka 7 palců;
• displej musí umožnit zobrazení barevné fotografie velikosti 3,S x 4,5 cm;
*■ minimální životnost LCD displeje 50.000 provozních hcdln;
• tvrdost povrchu dotykového LCD displeje dle Mohsavy stupnice tvrdosti minimálně H=6;
« na ternrnálu je zobrazeno v průběhu jízdy;

o aktuální zst. + pásmo;
O příští ZSt. + pásmo;

o aktuální čas, aktuální pásmo;
o základní ovládací prvky (tl. vyhlášení zastávky, atd»).

4. Perifere informačního a řídicího systému

4.1. Vnější informační panely

• umístěni a rozměry' panelů - viz standardy kvality PID;
• barva zobrazení AM BER nebo Jantarová (oranžová) - viz standardy kvality PJD;
• regulace Jasu dle okolního svěťa;
• zobrazované údaje - viz standardy <va1ity PID;
■ možnost inverzního zobrazení celého panelu nebo jen části;
• možnost celoplošného zobrazení ■ bez rozdělení na segment linky a segment cílové zastávky;
« možnost zobrazování piktogramů (typicky znak metra, vlak apod,)j
• informace na elektronických informačních panelech nebo tabulích musí být vždy aktuální a 

musí odpovídat platné legislativě;
• snadrý update fontů přes palubní 9C:
■ ovládáni panelů pomocí textového 1 databázového režimu (s rozsahem i prc více IDS);

4 2. Vnitřrí informační pandy

• umístění a rozměry vnitřního LCD panelu záleží na typu vozidla - viz standardy kvality PID;
• regjlace Jasu die ckolního světla;

Technická požadavky na OIS v autobusech PID (ver. 0,0) Stránka 9 z 14

zobrazované údaje-viz standardy kvality PID; 
zdroje informací-palubní systém, wefcová službc z MPV.

4.3, '/.obrařovaččasu a pásma

• umístění a rozměry' - viz standardy kvality PID;
• zobrazované údaje - viz standardy kvality PID;
• zdroje informací - palubní systém;
4 regulace jasu dle okolního světla;
• zobrazení aktuálního tarifního pásma - 3 segmenty alfanumericky;
• a'gorltmus změny tarifního pásma dle řídícího palubního PC;
• pro svou funkci respektování stávajícího označeni tarifních pásem P, 0, B.

4.4, Panel kunu vrjxicJla

• um'stěni a rozměry - viz standardy kvality PID;
■ barva zobrazení UMBER nebo Jantarová (oranžová) - viz standardy kvality PID

4.5, Hlásič zastávok

• může být integrován do palubního počítače;
• obsah a pořadí hlášen: - viz časový diagram;
• 3x nezávislý audio výstup (vnější, vnitřní a řidič);
• požadavky na hlasitost přizpůsobena typu vozidla - dostatečná slyšitelnost a srozumitelnost 

v provozu po celém vozidle;
• možnost více režimů hlasitosti (den / noc);
• ovládáni manuálně 1 prostřednictvím polohy z GNS5;
• soužil pro akustické hlášení p-o nevidomé a slabozraké cestující-viz kap. 4.6;
• hlášeni probíhá skládáním a přehráváním akustických nahrávek ve formátu MP3, případně 

generováním akustického výstupu pomoci SW pro syntézu hlasu; v případě využit*’ hlasové 
syntézy je nutná jednotná platforma v celém IDS;

• požadavky na obsah hlášení:
o hlášení vně vozidla bude obsahovat minimálně informace a Čísle linky 3 směru jízdy, 

případně další provozní hlášení/upozornénf na nástup přednímu dveřmi, platba 
mincemi, atd,

c hlášení uvnitř vozidla bude mlnímálré obsahovat informaci o zastávce a o následnici 
zastávce, o možnosti přestuou, hlášen' budou v dostatečném časovém předst.hu, viz 
časový diagram, IDs ručně/automaticky pří vjetí do zájmového území; 

o hlášení pro řidiče bude minimálně obsahovat irformci o nástupu zdravotně 
znevýhodněného cestujícího, provozní informace, pokyny z dispečinku; 

o v připadá hlasové syntézy lze uvažovat o hlášeních zasílaných do vozu ČI skupiny vozů 
např. dispečinkem fnfo o objízdné trase apod.);

• reproduktory;
o požadavek na umístění ve vozidle - umístění dle výrobce; 
o výkon reproduktorů musí odpovídat výkonu zesilovače,

4.1?. Zařízení pro nevidomé a slabozraké

• funkční přijímač povelů z povelového vysílače pro nevidomé a slabozraké typu např. VPN 01, 
VP.M 02, VPN 03 reso. VPN 0B/MFA-výrobce APEX;

Technické požadavky na OIS v autobusech PID (ver, 0.0) Stránka 10 z 14



• prij imací kmitočet 86,790 MHz;
• modulace FSK;
• propojenís palubním počítačem;
• přijaté povely jsou předány do palubního počítače, který provede přístupnou akci {hlášení 

linky a trasy vné vozidla; hfářsní řidiči o nástupu/výstupu);
• njtno dbát na vhodné umístění přijimače/antény pro nevidomé - propustit pouze 

požadovanou frekvenci, eliminovat rušeni.

4.7. Přijímač GNSS

• simultánní schopnost přijmu více GNSS (mirimálně GP5, Galileo}.

4.8. Datový mocem

• připojení přes GSM:
o pro přeros dat z/do vozidla “společný pra informační i odbavovací část systému;
o primárné pro přenos dat v reálném čase;
o doporučená technologie LTE;

• požadované připojení k WiFi šiti (např, ve vozovně nebo přestupním termirá'u]r
o pro přeros dat z/do vozidla -spo ečný pro informační i odbavovací část systému;
o primárné pro jednorázový přenos většího objemu dat;
o 802.11 b/g/n.

4.S. Zoříienř pro preferenci na křižovatkách

• požadavky pro PID: řešenívýrcbce Eltodo (modul ř2diče křižovatek):
o telegram pro řadič 5SZ se vysílá z vozidla v okamžiku, kdy vozidlo desáhne 

aktivačního bodu na trase (přihlašovací bod v definované vzdálenosti od SSZ, 
dodatečné přihlášeni 50n od stop čáry, odhlašovaeí bod po projeti vozidla stop 
čarou); aktivace Je podmíněna lokalizaci polohy dle Instalovaných komunikačních 
majáku IR, či prostřednictvím systému GNSS; telegram je vysilán msx. 5x zasebou 
s 0,S5 odstupem; v případě že vozidlo zachytl odpověď řadiče SSZ, je opakování 
ukončeno, v Praze se pro přenos telegramu využívá privátní RF komunikace na 
frekvenci 425,925 MHz;

o telegram pro řadič křižovatky: hlavička telegramu, rozlišení typu telegramu, 
zpoždění, číslo linky a cíl, číslo majáku, vzdálenost vozidla od křižovatky, číslo spoje, 
prierita a směr, číslo vozu;

o odpověď řadiče křižovatky: hlavička telegramu, rezerva, čísle vozu;
■ požadavky prD SID: aktuálně v řešeni (předpoktac je stejná řešení Jako v PID);

A. ' 0. řízení p ro automatické sčítá nj cestujících

• bude doplněno.

4.1.1. System pro signalizaci cestujícího řidiči

• Informace pro řidiče:
o o požadavku cestujícího na výstup na zastávce na znamení;
o o nutnosti nouzového zastavení;

Technické požadavky na OIS v autobusech PID (ver. 0.0) Stránka 11 z 14

o o výstupu osob s omezenou schopností pohybu či cestujícího s kočárkem apod.;
• zpětná vazba pro cestujícího (optická signalizace);
■ tlaftko STOP - počet a umístěni tlačítek ve vozidle-viz standardy kvality PID;
• Informace pro odbavovací systém o požadavku na výstup a naopak přenos požadavky o 

výstup na žastávce na znamení z odbavovacího systému (pro bucouc! tap-ín/tap-out).

5. Per i f e i ,e o d bavova c ih o systé ir. u

5,1, Gr.načovač jízdenek
Označovač papírových Jízdenek musí nad rámec výře uvedených obecných požadavků splňovat 
následující požadavky:

• jehličková tiskárna, červená reaktivní páska (reaguje s chemickou vrstvou jízdenky a mění 
barvuf;

■ šíře označované Jízdenky cca S0i2 mm;
• tisknuté údaje - viz Vzorník jízdenek PID; v návaznosti na rozšiřování integrace bude 

požadován tisk až čtyřmístného čísla linky (alfanumerické znaky} j az třimístr.éno tar fního 
pásma (alfanumerické znaky);

• displej pro cestující zobrazující Čas a tarifní pásmo;
■ evidence označení a jejich předání palubnímu počítači;
• font schválený Crganizátorem.

Na následujícím obráz<u jsou zobrazeny povinné údaje tisknuté oznzčovačem najízden<u:

/ (tuyíuvr - rtňuiTyj

ffokí-lw#^ 21“. I*řii!vi f '
Id N»SI9H* Ol<L CJŮttGGtffcK "i 
J.ÍÍí:r>Ý Jť ?f'ii
00005? 'e?9iv>
F:>iJ jpní jíWdHK*

únuirj (Jun měsíc - roly

-. v' y tarifní Jti.vnm. 'ÍTrti.tlod /ilrimimicrUrM

'••li/ vř!.' fiižy •i-.í.-.v v líwtivojrcU. to&^íySij
?. jVivi'fcclil. ■jniMoř nlf«ntintf ilckr

| cyii'cik’ii! Mlu Vv»í\i, vyiiiiii j.-ť.n t*ri’ a Zvi m 
iy Njcini o'/.naů>yjjge> v te'.. M.jťii čí.sM

^iisio iu»iiiřAVaíc 3TiL*fni o7.ha£ooí ři.wccjj
wmu )< 1 •»! 

^ druli <3ní>i'MA I.A- Tin H, CD, PKJVOZ). muvc 
l>Ji ijntdjiíTio

S.2. Odbavovací zařízeni ovládané, řidičem

Odbavovací systém ve vozidlech umožňující prodej jízdních dokladů (primárně příměstská doprava) 
nusi obsahovat:

• terminál řidiče (viz výše);
• tiskárnu jízdních dokladů;
• displej pro cestujícího;
• čtečku bezkontaktních čipových karet technologie Mifare;
• čtečku bezkontaktních platebních karet (minimálně VISA a Mastercard);
• optickou čtečku 2D kódů;
• a další (vii popis níže).

Technické požadavky na OI5 v autobusech PID (ver. 0.0) Stránka 12 z 34



Základní komponenty systému mohou být Integrovány do libovolných celků. Mezně je I kompakt 
(nedělená provedeni). ?le pouze za předpokladu snadně montáže do vozidla a za předpokladu 
nezhoršeného výhledu řidiče přes čelní sklo.

Prvky odbavovacího zafaenf, které používá cestující, musí být pro cestujícího snadno dosažitelné 
(např. čtečka bezkontaktních karet pro přiložení karty, tiskárna pro odebrání papírových dokladů, 
displej pro cestujícího, aj.).

volby na odbavovacím zařízeni (typ tarifu, nástupní a cílová zastávka/pásmo, časová platnost, způsob 
platby, a;.) provádí řidič, cestujid pouze přikládá kanu a odebírá papírový dok'ad (např. jízdní doklad, 
příjmový doklad, aj,),

Vozidlový odbavovací sys*ém bude mít světelnou a zvukovou signalizac výsledku odbavení. Ta by 
měla být jednotné u všech palubních počítačů:

- Červená=chyba
- Žlutá = probíhá kontrola
- Zelená = kontrola OK

Odbavovací systém musí v každém okamžiku umožnit výměnu řidičů (odhlášeni, přihlášení, nastaveni 
linkospoje a režimu pro výdej dokladů) za méně než 90 sekund, kdy dojde k umožrčnf změny řiďce a 
vytištěni uzavíracích dokladů.

5 2 J. ! i>; hi i rai pi o l is k j ferlníth doMatf Cl

Součástí vozidlového odbavovacího systému bude tepelná tiskárna pro tisk jízdních dokatfů, která 
umožni;

* ť.sk a výdej jízdních dokladů dle vzorníku a Standardu PID:
o výška Jízdenky je S0±2 mm;
o zařízeni musí být uzpůsobené pro pohodlný odběr jízdenky cestujícím (nesmi padat 

na zem, či zůstat v zařízení a být s problémy odebrate'ná cestujícím);
« tisk provozních sest2v a uzávěrky po skončení směny řidiče (např. denní tržba řidiče 

v hotovosti, bezhotovostní, přehled prodarých jízdních dokladů dle tarifů apod.);
* kumulativní počítadla tržby za platby pro kontrolní účely;
• jednoduché doplnění a výměna papíru;
• šíře papíru SO mm, průmě' role max. SOmm; průměr dutinky 12, nebo 25 mm;
• rychlost tisku min. 10 cm/sec;
* je dnot ný font schválený organi tátorern;
» možnost tisku rastrové grafiky včetně 2D kódu. Minima ni rozlišení je 153 DPI.

5.2.2 Obplíj cestujícího

Součásti vozidlového odbavovacího systému musi býtdisolej cestujícího, který umožní zobrazení ceny 
jízdného a informací o výsfedku odbavení.

Technické požadavky nč OIS v autobusech PD Jver.0,0; Stránka 13 z 14

5.. 3 f o i a d a v ky n a c tec;: zařízeni

Požadavky na čtečku bezkontaktních čipových karet, bezkontaktních platebních karet a optickou 
čtečku jsou uvedeny v kap. 2.3.

5. Qsta f.n i vo11te11ié pe r fei ie

6.1. USS zásuvka

• funkce: nabíječka pro mobilní teíefony/tablety;
• výstupní proud - 2,1 A (napěti je standardně +5 V);
• umístění zásuvek -dle standardů PID,

(5.2. Internetová kenektivita pro cestující

• technické provedení vhodné pro použili ve veřejné dopravě;
• podpora IPv4 a IPv6;
• připojeni min. 50 uživatelů v celém vozidle va stejnou chvíli;
• provoz na 2,4 GHz, volitelně i S 6Hz;
• možnost min. 2 5SID;
• parametry a umístění WFi antén ve vozidle musí umožňovat dostatečné pokrytí signálem 

WiFi;
« vzdálená správa přístupových bodů zajisti;

o centrální nastavení přístupových bodů ve vozidlech, nastavení názvu síté, úvodní 
Stránky, provozní statistiky, datových limitů na uživatele* filtrování obsahu, upgrade 
firmware apod.;

o uchováváni provozních statistik přístupových bodů (systémové a provozní logy) po 
dobu minimálně i měsíců a na vyžádáni Jejich doloženi Organizátorovi; 

o měsíční reporting zahrnující minimálně následující údaje: stav zařízení, objem 
přenesených dat, počet uživatelů.

PRAŽSKA
INTEGROVANÁ
DOPRAVA

Regionální organisátor Pr*«ki Integrované dopravy 
odbor těchnfckého rozvoji; a projektů 

Rytířská 10, Praha 1

Technické požadavky na OIS v autobusech PID (ver. 0.0) Stránka 14 z 14





operator
S0ICT

MOS - odbavovací 
zařízení - Příloha č* 1

Technická specifikace

tfožAp&y Ktt wi op &avoVácí^Akí2 &}

Niže uvedené specifikace isou stanoveny OICT coby provozovatelem MOS a Dezpečnostnim garantem EOC 
realizovaným prostřednictvím MOS, Dokument je nedílnou součásti Standardu odbavení, které jsou vysány 
organizátory veřejné dopravy ROPID a IDSK, a je závazný prn správce odbavovacích zařízeni, ncbude-li určeno 
jinak.

informace uvedené V tomto dokumentu Jsou neveřejné. Pokud maj! být použity jako podklad pro zadávací
dokumentaci ve verejré soutéil, je nutné dané podklady následně upřesnit s provozovatelem MOS.

OBSAH

Požadavky MOS na odbavovací zařízení........................................................................................................................2

Shrnutí dokumentu ............................................ ...... ................................................................................................ 2

Odbavení s využit im metodiky WHITE LIST................ .................................................................................................. . 3

Přímá komunikace odbavovacího zařízení $ MOS................................. ,....... ,.......................................................... 3

Nepřímá (TM Server] komunikace odbavovac'ho zařičení s MOS......................................................................... 4

Princip komunikace/přístupu k odbavovacím datům pro přímou I nepřímou komunikaci.................. .............. 4

ON-LINE komunikace odbavovacího zařízení s MOS........... ..,.................................................................................. b

Odbavovací 20 řízení - technické vymezení, procesy „k.......................................................................................... ......S

Saubéjné procesy související s odbavením,.,.................................... ............................................. .......... ................... 6

Komunikace správců odbavovacích zařízeni včrči MOS.............. ......................... .................... ............................... 6

Toktnlzace v koncových zařízeních a práce 5 Identifikátory ....................................................... .........................1

Odbavení pomocí mobilní aplikace................................................................................. ........................................... . . 3

Schématická znázornění odbaveni.......................................................................... -...............................-................. 10

Odbavovací data ............................................................................................................................................................ 12

Odbavovací data - Seml-onllhe soubory.................. „.................................................................................................12

Whitellst (WL)...................................................................................................................... -.....— 12

Odbaveni v 02, Kontrolní log., Diagnostika.,.,,..........................................................................................................1?

Přímá On-llne komunikace odbavovacího zařízení s MĎ$............ ..........................................•,.................................2D

SHRNUTÍ DOKUMENTU

Dokument popisuje aspekty řešení MOS (Multikanaíový odbavovací systém) v souvislosti s Funkcionalita mi 
odbavení a kontroty cestujících v »ámcl Kl. města Prahy a Středočeského kraje.

Textace dokumentu má charakter fechrlckých specifikaci popisující jednotlivé funkční celky, parametry řešeni, 
procesní stavy a bezpečnostní aspekty.

Dokument Je pracovním materiálem OICT a může být následné rozvíjen či jeho části mohou být zapracovány do 
návazných dokumentů organizátoru dopravy RORfD a IDSK.

•2-



Wo'/ý odbavovací system p/o Prahu a Středočeský kraj Je zaíožen na on-llne databázovém řešení, s distribucí 

Informací nutných pro odbavení cestujících přímo do odbavovacích zařízení dopravců či do terminal 
management systémů pYl) správců odoavovacích žárleni. Informace pro odbaveni budou obsaženy v Uv 
whitelistech JWl *- seznam jízdních dokladů váhaných k identiříkáte.ru), denylistach (OL - seznam platebních 
karet, u kterých neni povolena platební transakce - bude použit v případě zavedeni ag/egovéní platebních 
transakcí) a blacklisted! (BL - seznam zakázaných Identífkátorů). Niže Jsou uvedena možní řešení odbaveni při 
využití kontrol přes WHTEL'ST, Předpokladem OICT Je využití tohoto způsobu odbavení pro regionální 3 

příměstskou autobusovou dopravu, železniční dopravu a revizorské kontroly v celém PIO prostředí,

PŘÍMÁ KOMUNIKACE ODBAVOVACÍHO ZAŘÍZENÍ S MCS

f Komunikační rovina, kdy odbavovací za:ízer>f čl -evlzorská čtečka přistupuj! na repository MOS (síťově 
vystaveně úležiště) 3 z daného repository stahuj' WL a da sí potřebná data k odbavení c kontrole. 

ř Stahováni dat iniciované koncovým zařízením v definované periodě čl vynucené uživatelem koncového 
zařiiení mimo standardní periodu.

O Data Jsou zasi'ana v šifrované sodebé, aby nedošlo p/i jejich odchycení a následně \ jejich Zneužití 
O Definice Šifrovacího klíče a rozsahu šifrovaných dat bude určer.a v l.mplementačn'' fázi 

f' formát dat WL a caIJich je definován provazová telen MOS:
O Formát je předpokládán ve standardizovaném for málu data bázových indexovaných sou barů 
O Formát buče zvolen Jako optimální pro rychlost načítání Informací a následné rycnlé odbavení či 

kontrolu
o Konve/2e dodaných dat do Jiného formátu je nevhodná, a to z d Cvod ů:

■ Možnost poškození či pozměněni dat
■ Sníženi rychlosti odbaveni, pokud formát dat nebude vhodně indexován čl mecharismus 

načteni dat nebude efektivní
■ Daíií mezik/ok, Jenž může způsobit neočekávané stavy.

r Uloženi stažených dat z MOS na koncové zařílerí musí splňovat násJediljíd parametry;
O Data Jsou uložena na koncové-n zařízení v chráněném repository, do nějž Je přistup zajištěn 

autentlzací v rámci zařf2eni - zajištěni odbavovacích dat MOS proti přímému přístupu uživatele, 
zajištění dat ověřovacím mechanismem na úrovni aplikačního přístupu mrr.émo pro zajištění 
bezpečnosti dat v koncovém zařízení

O Pokud jsou fotografie z WL uloženy v ne uo latii ni paměti, musí být íif-ovány tak, aby použitý 
algoritmus a klíč byl považován za bezpečný podle aktuálních poznatků z oblasti, napf. 
s doporučeními WIST či požadavků PCI.

O klič pro šifrováni fotografií: WL Je v nevolatilr.i paměti uložen některým 2 následujících způsobů-, 
a} v SAM
b) ve PCI-OSS certifikovaném 2ařizení
c) vlnterním nebe externím HWmodulus bezpečnostními funkcemi
d) v šifrovaném úložišti s 2FA autorizací. 2FA autorizace může být security smart C3rd + 
PIN; blometrle ♦ PIN; PIN + CTP, PIN ♦ certifikát; PIN + HW token; nebo oWcbné 
bezpečná kombinace.

ř- Výkonnostní požadavky
o Časové požadavky na odbavení bankovních platebních karet Jsou dány pravidly karetních 

společnost'a musí být dod/Ženy
O I niclálnl Velikost WL bude cca. 2,S GB a Je předpokladem, ic nahrání W_ Je realizováno při 

nastaveni koncových zařízeni
c Aktualizace Vři a dalších dat >eu realizovány ve formě Inkrementálních dat, kdy koncové zařízení

V pravidelné periodě kontroluje havý ink/ement na repository MQS a případně jej stahuje 
a automatizovaným procesem zmény zapracovává

■ Kvalifikovaný odhad inkrementuje v rozsahu L20kĎ bez aktualizace fotografií 
" Předpokládaná Četnost aktualizace WLJc plánována v rozsahu 545m n

-3-

■ Oblast zahrnující uložení fotografií v rámci WL bude separátním datovým souborem 
s četností aktualizace ix za den (24h)

■ Jecenkrát 23 den ie WL prohlášen za aktLání se zapracovanými rozdíly. Následné se 
rořbiná nová sada inkrementú pro dalji den (24hodlnJ

* Rozdílové ink/ementy po jejich za pucování nejsou odsťaněny, a e iscu konsolidovány do 
uv denního uceleného nkrementu Uartý denni inkrenent bjde uložen v repository 
MOS a pokud nastane situace, kdy koncově zařízeni bude vyžadovat aktualizaci WL při 
rozsahu aktualizace vyšší neí jeden den (24h) využije tento konsolidovaný •nkrement.

■ V podobném sledu bude vytvářen 1 týdenní konsolidovaný Inkrement.

NEPŘÍMÁ (TM SERVER) KOMUNIKACE ODBAVOVACÍHO ZAŘÍZENÍ S MOS

> komunikační rovin, kdy TM servery přistupují na repository MOS Isífově vystavené úložiště) a z daného 
repository stahuji W, (čl delsi potřebná data k distribuci pro odbavení čl kontrolu}.

> Stahovárí dat InicÍDvaré TM servery v definované periodě či vynucené jž.vatelem TM serveru mimo 
standardní periodu

>* Pro přenos dat a uložení plsti shodně požadavky Jako u přímé komunikace popsané výše.
"r Uložení stažených dat z MOS na TM serveru musí splňovat následující parametry;

O Data Jsou uložena na TM serveru takovým způsobem, a&y nebyle možné je mDdůikovat, poškodit, 
zneužít, zcizit či c nim bez řádného důvodu a autorizace přistupovat.

O Správce TM serveru Zajišťuje ťojtup no$t, důvěrnost a i ntegritu dat MOS u néj uložených. Dbi 
zejména na odděleni rob, autorizaci uživatelů a auditDviní jejich činnosti, 

o Po siažerí dat i M05 je p'ovoiovatel TM serveru odpovědný za dodaná data 
O Samotný obíah dat není provozovatel TM serveru oprávněn rrěnit (slruktjru anc)

Následné distribuce dat a JeJIsh pouíitíje v gesci p-ovajovatele "M serveru [jpiávct odbavovacích 
zařízení).

PRINCIP KOMUNIkACE/PŘÍSTU^U K ODBAVOVACÍM DATŮM PRO PŘÍMOU I NEPŘÍMOU 
KOMUNIKACI

Zásadní předpoklady zajišťující funkční proces

> MOS prostředí vystavuje datové soubory 5 inkrementy dle výše uvedené definice v praťidelrých 
intervalech a zajišťuje neústě lov dostupnost tic-ito dat p o jejich rásiedné ‘tažení

> MOS garantuj integritu a správnost poskytovaných dat
> MOS vystavuje data pro přistup na Frontend řešeni M OS ve formě publikovaných souborů 

umožňujících Jejlci Slazení pro autorizované klienty iTMS, odbavovací ta řízeni)
> Ověření klientů je oproti MOS ajtentilačnimu řešeni
> Tento typ komunk&ce neslouží pro inlciálni nasazení WL(odbavovacich dat) jenoz vel-kost může být 

mezi 1-2,5 GB. Iniciálni nasazeni dat dc odbavovacího zařízení je realizováno of Nine přes zabezpečené 

přenosně repository.

Prirclp předpokládané komunikace

> Klient (TMS, odbavovací íařízení) volá pres svá rozhraní prezentační vrstvu MOS. V rámci vo-áni je 
MOS cotazovár, zdali není publikována aktuálnější verie odbavovacích dat, než je Verze umístěná
v TMS čl v odbavovacím zařízeni (na pozadí probíhá proces ověřeni).

O Pokud data na MOS nejsou novější než dali vTM.S, komunikace je ukončena a záznam 

0 komunikaci je uložen do logu 7MS čl 02.
o Pokud data na MOS prezentační vrstvě Jsou novějšího typu, je zpělné informován TMS či 

odbavovací zařízeni o ton to stavu,
- Následně TMS č> odbavovací zarizení iniciuje požadavek na stažení těchto dat 
■ Po sta i erí dat je na vrá ce na rnf o rma ce oú sp ěšném s ta že ní

• A ■



■ N'ás edné Jsou odbavovací data dešllrována a rozdílové soubory jaoracováry do 

odbavovacíhozařienf(uTMSJsou připravena rozdílovádat prodalšizpracováni] 

r ^o^ud v rámci komunikace s TMS či odbavovacím zařízením do-de k selháni cvéFení rerze 
odbavovacích da' č přerušení komunikace nebo chybnému stačeni, je následné komunikace 
opakované navazována co nejcříve po obnoveni datového připojeni.

ONLINE KOMUNIKACE ODBAVOVACÍHO ZAŘÍ2FNÍ S MOS

> Nové uvažované propojení korcových zařízení typu revizorská ctečka či odbavovací zařízení na prostředí 
MOS.

Parametry:

r Komunikační rozhraní LTE, 4G, 36, GřítS, v definovaných oblastech WlF|
ř ?ro on-line komunikaci bude v rámci Implementace MOS vylinováno komurvkačrí API me2| koncovými 

zařízeními a MOS prostředím
o V kontextu on-lfoe komunikace není moiné uvažovat napojení koncových zařízeni na WL a další 

data uležená na chráněném repository MDS
> Přímá cn-flnc komunikace koncových zařízení <fo MOS je přímým p říj tope m přes Front-End vrstvu MOS do 

"živého" prest'edi k an-line datům.
O Mění před po klacem provozovatele, ž“ daný zpúsnb komunikace přesáhne 30 % běžného převezu 

koncových zařízeni na MOS.

Popis požadavků na koncové zařízení z pohledu zpracováni odsavovacich dat MOS a předpokládaných procesů 
6 bezpečnost rich aspektů.

Proces komunikace-v rámci komunikace načitém WLi MOS repository č.TMS {Terminal Management 
System) bude zařízení Iniciovat následující procesy':

r Vyvďáni spojení na MOS v« formě autentizováného soojení přes definovaný komurlkačnl OOrtna TCř- 
IP úrovni bude zabezpečeno šifrováním na úrovni HTTPS s použitím HSTS a ONSSEC valldace a 
autorizována pomocí pílh ašovacích údajů případně certifikátu. Spojeni je možné zabezpečit I pomoci 
VPN.

o Prínclp komimikace s TM$ Jc v gescl Do pravce/P rovo zo va te 11 ko ncové hc za rite ní
V Vyvoláni kontroly aktualizace - kontrola verze WL oproti aktualizaci na zdrojovém místě (MOS/TMS) 
y Pokud Je aktualizace nalezena je v rámci zabezpečené komunikace (MOS) zajištěn přeios dané

aktualizace do úložiště koncového zařízeni
o Je požadavkem MOS Jako poskytovatele odbavovacích dat, aby úložiště na koncovém zařízení 

splňovalo následující parametry
* Úložiště neumožňuje přistup jakémukoliv uživateli přihlášenému do odbavovacho 

?a řízení
■ Přístup Je zajištěn pouze p.'es apUkacni úroveň lokálním servisním účtem pod, kterým 

běží aplikační rozhraní.
■ Jakýkoliv přistup do úložiště (mimo operace odbavení) Je plné logován a data jsou lx 

den he zasílán* do tackendu MOS (zdrojové úložiště MOS)

Proces u ožení a zpracování

Výše uvedený komunikační proces zajistil dodán’ datové aktualizace do cílového úložišti koncového zařízení. 

Následuje proces, který zajistí data pro zpracováni:

V Aktualizace (inkrement) - je aplikačně načtena na straně koncového zařízeni.
> Následně je inkrement zasracován do WL (proběhne aktualizace záznamu v WL, Jež Jsou součásti 

Inkrementuj
y Pokud Je proces zapracováni úspěšný Je povýšena verze WL
> Jestli je zapracování neúspěšné Jsoj rozběhnuty opravné mechanismy

o Je zasláno hláser.í o chybném zapracování

•5-

o
3 Obdobně v připadě selháni načteni a opakovaných pokusů o načtení (5 pokusy) je lařizeni 

prohlášeno za neaktuální a je o daném stavu zasláno hlášen! do MOS a k dopravci/- 
provoz ovate li

Zabezpečení dat a procesu

Jak bylo výše uvedeno, je komunikace mezi koncovým zařízením a zdrojovými systémy MOSAMS zajištěna. 
Taktéž je potřebné zajištěni dat na cílovém úložišti v požadovaném rozsahu. V neposlední řadě je nutné zajistit 
Informovanost o stavech v úložišti a na komunikační úrovni formou Icgování/audltování děni.

Zde Jsou uvedeny požadované aspekty takového zabezpečení:

> Xomunlkace zajištěna připojením point to point (koncové zařízení,.to1' zdrojový systém)
O Zabezpečení pro takové spojeni na úrovni ověřeni přístupu
o Komunikace zapouzdřena pro zajištěni nečitelnosti komunikace a dat pf| útoku zvenčí 
o Legované stavy propojení

> Úložiště
o Úložiště 2ajlšténé proti užlvutdskcmu a datovému vstupu (načtení/manlpulacc/suženi) 
d Přístup pouze přes definované aolikační rozhraní vytvořené ve spolupráci s provozovatelem 

MOS
o Přístup/ovéřervl přes lokální účet navázaný na servisní službu aplikace

> Logo vání/audit o ván I
o Zajištěni logování všech stavů spojených s řešením odbaven1 při využití úložiště a procesů 

MOS
o Auditování přístupu na úlož šti

> Synch ro niž ace ča s j
o Zařízení synchronizují a udržují přesný čas

SOUBĚŽNÉ PROCESY SOUVISEJÍCÍ S ODBAVENlf/l . ,;M|

KOMUNIKACE SPRÁVCŮ ODBAVOVACÍCH ZAŘÍZENÍ VŮČI MOS

/* Provozovatel řešení MOS předpokládá, že v rámd běžné komunikace MOS vůči okolnímu prostředí bude 
V komunikační rovině probíhat I výměna dat mázl Správci odbavovacích zařízení |ve většině případů se 
bude jednat o Dopravce) a MDS ve smyslu dodávky Informací o stavech a dění v prostředí V rámd od oaveni 
a kontroly. MOS předpokládá následující stavy komunikace Správce -> MOS.

O Správce odbavovacích za řízení/Dopravce poskytuje provozovateli MOS komplexní a aktualizovaný 
seznam odbavovacích záříce ní/vozidel a revlzorských zařízení, a to ve stavu aktuální poskytované 
informace.

■ Forma výměny a četnost bude definována.
O Poskytovaná dala dopravcem Jsou irformaiivníh© charakteru a zahrnuji následující statistické a 

provozní informace:
■ Stav aktuálnosti WL a OStatnich MOS dat

■ lx za den informace o odbavení identifikátory, ke kterým Je vázán jízdni doklad
■ Selhání, nestandardní stavy, a další provozní Informace cvrivnují poskytované služby MDS 
‘ Informace bezpečnostního charakteru spojené s p’istupem k MOS poskytovaným

službám
> Výše uvedené požadavky na datové toky maj; následující význam

O Ana.yúcké Informace spojené s provozem, užVánim WL a ostatních MOS dat 
o Statistické vyhodnocení odbaveni čl kontroly 
O Dohled stavů s dopadem n3 provoz MOS funkcionalit 
O Bezpečnostní analytika

-6-



r Předávané Wo'rrace musí respektovat 20/istěni bezpečného předání dat mezi Sorávce r. 5 M05 
provozovatelem,

0 Data Jsou předána do MOS repository Správcem/dopravcem či koncovým zařitenim fodbavcvací 
termlrálci reulřorská čtedka)

O Daný přenos ,e předán 2e bez pečen au formou v předem definovaném formátu pro následně 
načtení tío 06 řešeni MOS.

C Úroveň poiadDvanéno zabezpečeni bude definována v analytické fázi projektu MOS.

TOKENIZACE V KONCOVÝCH ZAŘÍZENÍCH A PRÁCE S IDENTIFIKÁTORY

BPK jsou na koncových odbavovacích uřízeních tokenlzovóna už v PCI-D5S ce *1:1*1 ková né části zařízeni, ostatní 
identifikátory M05 mohou být tokenlzovány tamtéž, nicméně Je přípustné tuto funkcionalitu resit I v mlrro PG- 
DSS certifikovanou část. Minimálně musí být odbavovacími zařízeními podporovány všechny v současnosti 
vycávané 3PK od VISA a Mastercard.

0d=3vova:í zařízeni musí podporová t čtení a práci mirimáJně q následujíc ínl typy karet;

Mifare DésFire EVl (všechny dostupné velikosti)

MiFarc DesFire EV2 [všechny dostupné velikosti)

Dále musí phé implementovat ISO/IEC 14443 tak aby v budoucnu byla možná podpora ida ších typ ů nosičů

♦ Pokud Je i to<eiizace oslatnich partnerských karet prováděna v PCI-DSS certiflkované části postačí 
1 bezpečnostního hlediska pouze dodržování PCl-DSS.

♦ Pokud Je tokenizace prováděna mimo PCI*DS$ část jsou požadavky na uložení klíčů v nevolattlní psmétl 
následující:

a) v SAM
b) ve PC1-DS5 certiflkovarém zařízení
c) v inierním nebo externím HW modulu s bezpečnostními funkcemi
d) v šifrovaném úložišti s 2FA autorizací

žFA autorizace může být security smart card + PIN; biametrle + PIN; PIN + 
OTP, PJN + certifikát; PIN + token; nebo obdobně bezpečná kombinace 

V koncových odbavovacích zařízeních Je doporučena pracovat s oběma platnými tokeny ke každé nu nosiči 
z důvodu bezešvého přechodu celého systému v době expirace Jednoho z klfčů/algoritmů na nový, byť 
v případě, ie správce TMS Je schopen veškerá svá zařízeni dálkovým přenosem v řádu hodin převést na nově 

‘.okenlzačil algoritmy a klíče, lze tajlstit funkčnost odbaven i pouze s Jedním platným tokenem.

Odbavovací z a řÍ2ení budou podporovat ověření pravosti a Jedinečnosti vybraných ider.tifikčtcrů/karet 
prostřednictví otevření zabezpečeného úložiště (nebo Jeho části) ia pomoci čtecích klíčů ufoženýeh na SAM

Zároveň umožni • možnou budoucí implementací ověření ostatních partnerskýei karet v režimu challenge- 

•esppnse

Sp'óvce TMS obdrží s:anoveným klíčovacím ceremoniálem od ionizačního procesora nové klíče a algoritmy pro 
tokenizsce dle schématu životnosti párů algoritmus/klíč MOS. Výchozí hodnota Je obnova fáru algDritmus/<|íč 

<aždé 3 roky

Klíčová ci ceremoniál bude detailně popsán až v implementační fázi cle dohody s tokeniiačním

procesorem.

Popis požadavků na koncové zařizehf z pohledu zpracováni odbaveni cestujících využívající mobilní aplikaci pro 
nákup Jednotlivých .izdenek.

Mobilní aplikace podporuje rékolik variant konlrcly Jednotlivých Jizcných dokladů podle typu:

1. Vizuální kontrola
2. Strojové naČterí 2D kódu
3. Dotaz do DB

VIZUÁLNÍ KONTROLA

l.-VGO

Na zobrazení jednotlivé ;ízdenky v mobilní aplikaci buče zobrazena vizuální Informace o její platnosti zároveň 
s ochrarnými bezpečnostními prvky zamezující jejímu paděláni a/nebo redistrínud Platnost a spra'vnost 
zobrařených dat bude ověřitelná pouhým pohledem kontrolující osoby.

Pro kontrolu,, zda zobrazená vizuální Informace odpovídá současnému nastaven.’, zajisti backend mobilrí 
aplikaee vizuální Informaci pro následnou kontrolu (referenční zobrazení; Pro zobrazeni na koncových 
zařízeních bude nutný barevný displej.

TECHNICKÉ PA RAM Em

Pro vizuální Informaci v mobilní aplikaci je po dodavateli požadováno

• jednoznačnost a jednoduchost kontroty po.jhým okem,

• comožnánejv étš- Velí cost textu,
• 7 ře tel né zebrazenf informace o časové I pásmové platnosti a ověřovacího kódu,
• kód nesmí obsahovat zamé nitě né maky, musí být segmentově členěný,
• íobraíení unikátní Informace o kupujícím (např. kombinace verie systému a ráivu zařízení),

• zabrané-ií prolomeni bezpečnosti pomoci zaslání sereenshotL Jízdenky, sdírení obrazovky apod , např 
zobrazením Informaci na nezaminlttlném pozadi, na dynamicky měnícím ;e pozadí unikátním v každý 
Dkamžlk, zobrazením Informací o platnosti jako pohyblivého textu, nebo Jinak,

• b ud e vždy ob s 1 že n .nte ra ktivn f p rvek, rea guj ic! n a vs tu p už iva t el e.

<TKCJ0V£ ČTENÍ 2D KÓDU 

ÚVOD

Wa jízdence bude zobrazen 2D kód (QR, Aztec čí podobný) a Jebu kontrola bude probíhat optickým načtenim 
a automatickým zobrazením platnosti. Koncové kontrolní zařízení bude vybaveno cptlckou ž tečkou, JeJíE 

parametry Jsou předpokládány:

> Načtení kódu V průměrném čaje do 1S0Ó ns od zaostřeni (je-li ".a displeji mobilního te'eionu 
Zobrazována sekvence takových 2D kódů, pak musí Zaostření probíhat pouze pro první 2 nich,

> každý další 2D kód tecy .musí být přecien průměrně do IOĎO ms od zobrazení bez nutnosti dalšího 

zaostření).
> Typ kódu: G>R kód bez cfalsch hasn kódů
> Korekce: 8% (Level L}

> Verse: 23 (109 x 109 modulů)
> schopnost načtení jak elektronické, tak papírové verze kódu.

•8-



n-ChKICSCs PAHAlViGTRY

Pro 2C kód v mobilní apíikaci je oo dodavateli požadováno

• jedert 2e standardně používaných 2Ď kódů|3R nebo Artec),

• tměna 2D fcócu každých 10 vteřin,

• tato tměn9 probíhá offline, bez konektivity na server,

• po jeho změně Je platný současné tooraiený a jeden předchozí kód, všechny ostatní předchozí Jsou 

neplatné,

• tato změna je robustní vOcl prolomení nastavením jiného času v zařízení apod. (používá vnitřní čítač 

CPU v režimu „stopky'1),

• kódováni informace do 2D kódu v takové podobě, aby byly splněny veškeré technické parametry a 
limity na spolehlivost a rychlost čteni (odbavení),

o Proces valldace jízdenky v aplikaci trvá od doby úspěšného načtení 20 kóťj do zobrazení 

informace □ Jeho platnosti maKimólné ls,

o Doba odezvy háckendu pro online transakce |e menší ntž900rm {neřeší komunikační trasu, 

•35M/ITE/WIFI),

• robustnost vůči nepřesnosti ctění, dc sta tečná korekce chvb a tolerance různým čas rým dis to rzím,

• rozsvícen cispleje 2ařizení na maximální jas v momentě zobrazení kódu ke kontrole.

V případě on-line komunikace odbavovacího zařízeni se provede ihned plnohodnotná validate s provedením 

záznamu do jádra d op'avce/MQS: v opačném případě (tedy kdy není k disposici konektlvlta - online} se $ 

využitím asymetrické kryptografie a veřejného klíče provede ověřeni kódu na vystavené jí2d:nce a zároveň se 

infer mace o provedené validaci zařadí do fronty k dávkovému odeslání směrem do jádra dooravce/MOS 

prostřednictvím REST API rozhraní.

NFC KONTROLA

UVOĎ
V cílovém stavu bude kontrola Jízdenek probíhat pres přenos dat pomocí technologie NFC. V současnosti bude 

tato funkcionalita dostupná pouze pro mobilní zařízeni, které funkcionalitu podporují. Koncové kontrolní 

zařízení musí obsahovat NFC technologii pro přenos dat d platnosti jízdenek v mobilní aplikaci.

n-CHNICkČ. PARAMFIKV

Na NFC kontrolu Je po dodavateli mobilní aplikace požadováno

• dodrženi standardu 150 18092:2004 pro přenos dat.

DNI.IMP 0OTA7 

UVOL'

Možnost ttsfánf ad hoc dotazu do backendu(BE) mobilní aplikace, který obsahuje 03 všech Jízdenek. BE 

obratem zašle do kontrolní aplikace Informaci o tam, zdali je jízdenka skutečně zakoupená/ptatná.

“GCHN CKu PARAMETRY

Na realizaci online dotazu |e po dodavateli požadováno

• Jedni se o definované a popsané API pro komunikaci ťalíích subjektů s St -neb fn: aplikace,

• doba odezvy backendu pro online transakce Je menší než 9Q0ms {neřeší komunikační trasu, 

<35M/LTE/WiFl}.

■^^XfiiÉkA^ž.cih^ E ní
Níže jsou uvedeny předpoklady OlCT ohledně možných scénářů od baveni, Jedná se o příkladová schémata 

nikoliv e komplexní množinu možných situaci.

Rychlost odbavení při odbaven’ Identifikátoru, :<e kterému může být vázán Jízdnf doklad, včetně následujících 

operací s Identifikátorem:

> Načtení veřejné Části karty s údajem o typu karty a UID
> Přepnutí integrované dtfičky s rozhraním pro čtení 8PK a Mifare na potřebné rozhraní

> Ověření Identity karty a autentliace (v připadá .Vllfsre)

> VytVo:enf tokenu z ID nosiče dle definovaných postupů

> Vyhledáni tokenu na whltelUtu
> Kontrola platnosti Jtedniho dokladu vázaného k lokenu v místě a čase - výběr platného Jízdního 

dokladu

> Zobrazení Informaci c platném jízdním dokladu na displeji palubn-ho počitače/kontrolního zařízeni 

Nesmí trvat déle než Z,S i. Střední doba pro odbavení (výše uvedené operace) Je stanovena r.a 1,5 s.

•IQ* *



-11-

NáiledLjíci popis datového Formátu slouží po ilustraci datových položek a neni konečným formiterrWL. MOS 
bud« wKiteliity generová* minimálně v<; fermatu *ml/Json.

WHrELIST(WU

wzvsmir*í’imm■■■ ■ .

Komunikace MOS -> OZ/TM

ZPR>iVv
Zpráva 1 Popis
GetWL Vráti WL podle poSadavku. Pro inkremsnty v rámci dne obsahovat všechny inkrerr.enty

od WlScopelastReq do aktuáin' edice, U*čeno pro přímou komunikaci.
GetlncList Vráti seznam inkrímsntú mezi WLScopeLastRcc do Ďktuňlni edice. Llrceno pru

nepřímou komunikaci.
Getlnc Vrátí specifickýinkrement. Určen,o pro nepřímou komunikaci

6ETWL REQUEST

PClé Popis Typ Pom.
WLlogln Uá vatftlsVé jměrp TM/02 string W. Log in Dodle databáze MOS, buď

02 nebo TM
WLPswrd Heslo TM/02 string
WLFormatReq Poradovaný íermát WL byte 0 - obecný MOS formát

1 - Formát 1
2 - Formát 2 atd. 
číselník MOS

WLFcrmatVeř Verze formátu byte číselník MOS
WlTeit Testovací provoz char T - testovací provoz
WLOIrlndirReq Přímá/ne přímá komunikace oyte 0 - přimá komunikace s CZ

1 - repřímá komunikace s TM 
číselník MOS

WLBotfyTypeReq Poíadováný typ obsahu byte 0 - jizdni d sklady
1 - fotog'&'ie a dalfi Identifikace 
čirelnik MOS

WLicopeReq Poiadováný rozsah WL byte 0 - plný.WL [full refresh)
1 - týderní inkrerriEnt
2 - denni inkrement
i - nkremenl v rámci dne 
číselník MOS

WLScopeLístRcq Poslcdnícd.cc WLnaTVl/OZ date time Nepovinný pro WL5coceRe-a“0

6ETWL RESPONSE

KSAOE*
Pole Popis Typ Pozn.
WLfilcType Vystavovatel a typ souboru string „MOSJ.VL"
WLfDrmat Formát WL byte Podle WLFormatReq
WlFormatVer Verze formátu byce Podle WlFormatVer

-12-



WLTest Testovací provoz char T-testovací p-ovoz
WLDirlnď.r Při má/nepřímá komunikace byte Podle WLDírlndirReq
WL3odyType Typ obsahu byte podle WLBodyTypeReq
WLScope Rozsah WL bytí Podle WLScopeReq
W LS co peTlm c F ro m Počáteční datum/Čas WL datetime Pře WL$cope=3 počáteční čas WL 

inkre mentu, shodný s
WLScopeLastReq

WlScopeTiiYieTo Konečný datum/čas edice WL datelime

SOOYFAftE

Jerden. záznam pro každý jizdní doklad = možné více Záznamů pro Identifikátor

Vazba na Fotografie (Sodypboto) přes WLMOSPssngrAcct

Poíe Popis Typ Pozn.
WLBodyType Typ obsahu byte Q- jízdní doklady
WlEdiliOn Edice WL date time
Wl Action Operace s WL záznamem cd ar N - Nový záznam

C“ Změna záznamu
D-Výmaz záznamu 
číselník MOS

Identifikátor a cestující
WLMOSP ss ngrAcct Čislo interního účtu cestujícího v

MOS
string

WLCardType Typ identifikátoru byte 0 - Lítačka
1- ePK
2- In Karta

čl;etnik MOS
WLTokeniFrom Platnost tokenu 2 nejdříve od datetime
WLTokenlVer Verze tokenlzačnlho 

algoritmu/klíčů
byte číselník MOS

WLTckenl Token 1 podle WLTokenlVer striig
Y^LToken2Ver Verte tokenllačního 

afgorltmií/klfčĎ
byte číselník fs'tCS

WL7oken2 Token 2 podle WLTokenlVer string
WLLogkalNum Logické čislo kaizy string Podle pravidel k WLCardType 

- BPK poslední Čtyři číslice
WlUID HW číslo karty string Podle pravidel k WLCardType
WlCardStatus Stav identifikátoru byte 0 - platný

1 - blokovaný držíte em
2 - blokovaný vydavatelem
3 - exp!rovený 
číselník MQ5

WLC3rcE>pdate Datum platností identifikátoru catetlme
WLFflrmFactof Forma iceriti'ik&toru byte

i

0 - plastová karta plné velikosti
1 - plastová karta zmeníené 
velikosti
2 - háfBmekj nálepka. Wearables
3 - mobilní telefot
čiselni.r MOS k verifikací M C/Visa

-13-

WlFareRecs Počet jízdních dokladů ve WL int Pokud D fnulsj, pak dal;j pole 
Irelevantní a záznam V/L poutě pro 
stanovení tarifní kategorie

WLPhotoRecs Počet fotografii ve WL int Pokud D (nula|, pak identita ověřena 
Jinak

Tarifní kategorie cestujícího
WLI05 Tarif -105 byte O-PIO

... později další sousedící kraje 
číselník MOS

WLTarCathAct Tarifní kategorie - současná byte číselník PIĎ
WLTarCathActFrom Počátek platností tarifní kategorie datetime
WLTarCathAct Exp Explrace současné tarifní

kategq rle
date ti me

WLTarCathLast Tarifní kategDr'e - minulá byte čisclnik PIĎ
Jízdní doklad

WLTarltem Tarifní položka int Druh JízHp nky 
čiselnik PID

WlTlcketNo čislo jízdního dokladu string
WLTIcketStatus Stav Jízdního dok adu byte 0 - platný

1 - blokovaný
2 - explrovaný
3 - převedený
čiselnik MOS. vstup 5PP/Tarif PID

WUOType Způscb ověřeni Identity byte 0- fotografie na kartě WLCardType
1- lá<ovský průkaz

číselník MOS, vstup tarif PID
WLl C Logical Nu m Viditelná číslo průkazu podle 

WLIDTyoe
string

WLPssngrNo Počet cestujících byte
Wllones Zóny pro dáno j tarifní položku string Čísla zón oddělená čárkeu, pokud 

relevantní pro WLTarltem, 
číselník PIĎ

WLSupZones Fovoíené nad zóny nad rámec 
tarifu

string čísla nadzón oddálená čárkou 
číselník P10

WLStetlonF-omPID Relační Jízdenka -zastávka od PID int 10 zastávky 
čiselnik PID

WLStatlonFromDPP Relační Jízdenka - zastávka od DPP int ID zastávky 
číselník DPP

WuStatfcnToPID Relační Jízdenka - zastávka do PI D Int ID zastávky 
číselník PlD

WLStatio-iToOPP Relační Jízdenka - zastávka do DPP Int ID zastávky 
číselník DPP

WLPurchased Objemový tarif km/počet Int Pro budoucí použití: km tarif nebo
kamer

WLLeít Objemový tarif km/počet int Pro budoucí použiti: km tarif nebo 
karnct

WLToPWl Odbavení dokladu do on-line PWL logica! Prc budoucí použiti: aktivace 
j:zdenky přiložením - začátek 
platnosti

WLValIdFfDm Platnost cd datetime
WLValid7o Platnost do datetime

WLCperatcr Qmtfíiříií na dopravce String Čís;a povolených dopravců oddělená
čárkou 
číselník PID

-14 -



W.WeekDays Povolené dny v týdnu string Povolené dny v týdnu, oddálené
čárkou,
1-Pe.,. 7.Ne

BODY PHOTO
Pole Popis Typ Pozn,
W‘.0odyType Typ obsahu byte 1 -fotog'a/ie
Wl£di:ion ÉdiceWL datetime
WLActřon Operace s WL záznamem cher N - Nový záznam

C - 2rnéna záznsm-j
D-Výmaz záznamu 
číselník MOS

WLMOSPssngfAcct Číslo interního účt j cestujícího v
MOS

string

WLCardType Typ Identifikátoru byte Definice viz Body Faře
WLToken2řrom Platnost tokenu 2 nejdříve od dat stinné
WLTokenlVer Verze tokenizačniho 

algorUmu/kiíčů
byte Definice viz Sody Fa re

Wl.Vnkeni Tcfc«n 1 podle WLTokenlVer string
WLTúXen2Ver Verze tokenlzačniho 

algoritmu/klíču
byte Definice viz Body Fa re

WLToken2 Tckin 2 podle WLTokenlVer string
WLLogica Num Logické číslo karty string Definice viz Body Fa re
WLU D HW číslo karty string Definic# viz Sody Fa re
Wl Photo Fotografie IPS

GEITNCUST Ri'QUtSr
Pole Popis Typ Pozn.
WLLogin Uživatelské Jménc TM/QZ String WLloglr podle databáze MOS, buď

OZ nebo TM
vyi.Pswrd Heťo TM/OZ string
W.řofmatReq Požadovaný formát WL byte 0*- obecný MOS formát

X - formát 1
Z-formát 2 atd. 
číselník MOS

W.formafcVer Verte formátu byte c'selnik M0$
W.Test Testovací provoz char T-testovací průvoz
W^Oirlnd rRea Přímá/neprímá komunikace byte 0 - prima komunikace $ DZ

1 - nepřímá komunikace s TM 
čselnk MOS

WLaodyT/peReq Požadovaný typ obsahu byte 0- jízdní doklady
1- fotografie adalži Identifikace 
c’ycln'k MOS

WLScopeReq Požadovaný rozsah WL byte Pouze i - inkremžnt v rámci dne
WLScope LaitRec Poslední edice WL na TM/OZ datetime

GÉTlNCLfST RESPONSE
["Pele 1 Popis Typ Pozn.
i WLF.IeType 1 Vystavovatel a typ soubory slfng uMOS WL“

•IS-

Wl.Formal Formát WL byte Podle WLFormgtReq
WLFormalVer Verze formátu

;ič Podle WLFormatVer
WLTest Testovací provoz char T - testovací provoz
WLDirlndir Přimá/nepřimá komunikace byte Podíe WLOidndirRég
WLBodyType Typ obsahu byte podle WL9odyTyp&Rcq
WLScopeReq Požadovaný rozsah WL byte Pouze 3 - irkřemení v rámci dne
WLScopeTimeFfom Počáteční dalum/čas WL Ja telíme Pole WLScnpel.astReq
WLScopeJnclist Seznam edicí WL string Seznam edici inkremertto WLod 

WLScopeLaslReo do aktuální

GSTINC BEQUEST
Pole Popis Typ Pozn.
WLLogin Uživatel? ke jméno TM/OZ string WLLogin podle d cla báze MOS, sud

OZ nebo TM
WLPswrd Heslo TM/OZ siring
WLFornalReq Požadovaný format W byte 0 - obecný MOS formal

1 - formát 1
2 - formát 2 efd. 
čselnik MOS

WLForm alVer Verze formátu byte číselník MOS
WLTest Testovací provoz char T - testovací provoz
WLOirlndi'Req Přiná/neprimá komun .kace byte fl - přimá komunikace s OZ

1 - nepřímá komunikace s TM 
čselnik MOS

WLBodyTypsReq Požadovaný typ obsahu byte 0 - jízdní doklady
1 - fotografie 3 dclši idertifikace
6 selnik MCS

WLScooeReq Požadovaný rozsah WL byte Pouze 3 - inkremenl v rámci dne
WUnsReq Požadovaný in křemení datelime

GZTINC RESPONSE

HCADSR
Pole Popis Typ Pozn.
WlFlleType Vystavovatel a typ souboru string ,MOS WL"
WLForm at Formát WL bvle Podle WLFormalR&n
WLForm atVer Verze formátu byte Podle WLFormalVer
WLTest Testovací provoz char T - testovací crovoz
WLDirlndir Při má/ne o!lmá komunikace byte Podle WLDi*5ndirReq
WLBodyType Typ obsahu byte podle V/LBodvTypeRea
WLScopa Rozsah WL byte Podle WLScopeReo
WLScooeTimeFrom Požadovaná edice WL dateline Shodný s WLÍncReq

WLScapeTirrveTo Požadovaná edice WL datetime Shodný s WLIncReq

Body záznamy stejné Jako u GetWL Response

• IS-



ODBAVENÍ V OZ, KONTROLNÍ LOG, DIAGNOSTIKA 

Komunikace OZ/TWl MOS

Dávková komunikace, typicky na konci dne cl směny,

Ncp:ími komunikaci:; Hláíeni podává TM či dopravce.

Přírrá komu nik a ce: Hlášení podává vozidlo.

Odbavínf vOZ; (PP: Načten-', přilaíen): Data o provedených odbaveních, které nevyžadovaly nákup Jízdních 
dokladů, např. při přiložení noslcE $ evidovaným kupónem.

• Kontrofní log: Dala o provedených přepravních kontrolách průvodčím či ’evlrorem.

• Diagnostika; Poruchy odbavovacích zařízení či dalších systémů dopravce,

• Statistika prodejů; Dervní sumarizace předaných Jízdenek.

ZPRÁVY

Zpráva Popis
SendCO Zašle odbavovací (check-in) data a diagnostické informace o poruchách

SfNDCD

Pole Popis Typ Pozn.
CCLogh uživatelské jméno TMřOZ string Login podle databáze MOS, bjd OZ 

nebo TM
CDPswrd Heslo TM/OZ string
COFíleTyce Tyosouboru slrinq £0“
CDForma! Formát CO byte 0-obecný MOS formát

1 - formát 1
2 -formát 2 s td. 
číselník MOS

CDFornalVer Verze formelu byle číselník MOS
CDTesl Testovací p'ovoz char T - testovací orovoz
CDD.flndirRsq Prmá/neprima komunikace byte 0 - pfimá komunikace s OZ

1 - nepfkná komunikace s TM 
číselník MOS

COT/ansOo ID Dop'avce string C-se1ník PID
CDFullTransOp Plný scuba r dop-'avee? logical True - kompletní údaje pro dopravce, 

nepřímá komunikace
CD03te Služební den hlášeni dale ti me
3D File No Pcřadové číslo hlášeni v ránci dne lni Nepřímá komunikace
CDVehicleNo 10 vozidla char Přimá komunikace

BOOY CHSCK-IN O AT A
( Pele Pauls Typ Pozn.

CD Body Type Typ obsahu char XDC1
CO Vehicle Číslo vozidla char Číselník PID

•17*

CDTermte.al Čisio terminálu char
CDLine Linka inl Číselník PID
CDConn ÍE2Í int Číselník PJO
CDOperType Operace byte 0 - Odbavení ve vozidíe

1 - Revizor MHD
2- Průvodci železnice
3 - Foskylnjti informace OZ

číselník MOS
CDOperíime Čas operace datelirr-e vč. vteřin
CDCardType Typ identifikátoru oyte 0 - L-lačka

1-0PK
2 - to Karla

číselník MOS
CDReadSlatus Výsledek načteni Identifikátoru oyte 0- OK

1 - Karta nekomunikuje
1- Chyba ovérenl pra vos li

číselník MOS
CDToksnStetus Výsledek tokenizace ídenlifkáloru byte O-OK

1 - Chyba lokenizace

číselník MOS
CDToksnlVer Verze tokenizačniho algoritmu/kličů byle číselník MOS
CDToksnt Token 1 potíte WLTokerťiVer string
C0Token2Ver Verze tokenizačniho algorilmu/Wičú byle clselnik MOS
CDToken2 Tcken 2 oodíe WLTokenWer slrinq
CDLogicalNum Logické číslo <arly string ^odte prcwídel k CDCarJType 

- EPK posted ni čtyři číslice
CDUID HW čisto karfv strinq ^odle pravidel k CDCardTvoe
CDCardExpdate Přečtená platnost identifikátoru datefime
CDFormFactor Přečtená forma idenlifikálorj byte viz WLFormřacbr
CDWLSource Zdroj informaci WL byte Q - identifikálcr nenalezer

1 - identifikátor nalezen v m stnim WL 
2- WL na cnTins dotaz

člsehík MOS
CDWLNo Edice místního WL detetime
CDOnlWLNo Cisto on-line dotazu char
WLC 3rd Status Stav identit Káloru z WL byle D - platný

1 - tlokovaiý držitelem
2 - tlCKOvaný vydavatelem
3 - expírovanv 
čiselnikMOS

V'VLCaidExDdate Datum pfalnosti identifikátoru z WL dalelime
WLFormFaclor Forma identifikátoru z WL byte 0 - plastová karla plné velikosti

1 - plastová karla zmenšené velikosti
2 - rarame <, hálepka, wearables
3 - nobíhi telefon
číselník MCS k verifikaci MC/Visa

WLfDS Taoí-IDS byle a-piď

později další sousedící kraje 
číselník MOS



WLTarCalhAci Tarifní kategorie z. WL byle čseinikPlD
WLTarUem Ta-ifní poíožka inl Druh jízdenky

čiselftikPID
WLTickcNo Číslo jízdního dokladu string
WLTickelStatus Slav jízdního dokladu byle 0 - platný

1 - blokovaný
2 - exp Irovaný
3 - prováděný
číselník MOS, vsIjd S^P.Tarlf PID

WUDType Způsob ověřeni identity byle 0 - fotografie na kadě WLCardType
1 - žákovský průkaz

čiselnlk MOS. vsUp larif PID

CDOperRes Výsledek operace byte O-OK
1 - Neúspěšné odbaveni
2- Neúspěšné odbaveni, povolán 
náslup podle pravidla

Číselník MOS
CDOvetRule Pravidlo pro povoleni né stupu byte číselník MOS
vYLPurchased Objemevý tarif km/pocel z WL inl Pro budoucí použiti: km larif nebo 

karnel
WLLeft Objemový larir krn/počel z WL inl Pro budoucí použili: km larif nebo 

karnel
CDDeducl Odpočet objemového tarifu int Pro budoucí soužili; km larif nebo 

karnet
WLToFWL Odbavení dokladu do on-line PW logical Pro budoucí použiti: aktivace jízdenky 

přiložením - začátek plalnosH

30ĎY DIAGNOSTICS DATA

Záznam použije pro o výpadku (CDTermStatui >• 0) nebo Jako hláíenf o provozovaném lamerí ve
voz dis dop/eVce ICDTermSlatui = OJ.

Pole Popis Typ Pozn,
CODodyType Typ obsahu char .CDO*
CD Vehicle Čisto vozidla char Číselník P!D
CDTerminal Evidenční čisto terminálu char
CDLine Jnka inl Číselník PID
CDCorn Spoj inl Číselník PID
CDTermSlaius Stav zafizeni byle O-OK. Daiši datová pole neobsahují 

hlášeni o výpadku, záznam slouží pro 
evident terminálu do MOS či hlášeni 
přístupu do úložiště 02
1 - Násedujl data o výpadku

číselník MOS
CDFailType Rczsah výpadku byle 0-TM Dopravce

1 - Vozidlo
2- Terminal
3- Funkce teirrJnáJj

číselník MOS

• 19 *

CDFailSlsrl Čas zahájeni výpadku dale lime vč Vteřin
ČDFailEr.d Oas ukončení výpadku oatstime v: vteřin
CDFallden! tas zaznamenáni výpadku catslime vč vteřin
CCFailCa*dType Typ neakceptovaného Identifikátoru tyté 0 - Lř.ačka

1 — BPK
2-In Karla

číselník MOS
CC Fall Co mp Seháni komponenty byte 0 - Dalcvá komunikace

1 -Člečka dopravnch karet
2 - Čtečka bankovních kare!
3 - ČteČka 20 kódů
4 - Tiskárna
5 - SAM modul

číselník MOS
CCReposDcte Přistup ns úložiště 02 dalslíme
CCReposOpef Typ přístupu na úložiště OZ char 0 - nevyjmenovaná operace

1 - zahájení provozu - otevřeni
2 - uzávěrka

číselník MOS
CCReocrsUser Identifikace uf valeto Šiřino

UODV SALES DATA

Datový formát bude obsahovat položky prodaných jízdenek pro každé zařízení a druh jíidenkyzv álť. Data 
budou kombinace výJe uvedených datových polí pro Jíjdenky (WL) a doplněno no o datoví pole Jec notného 
datového formátu p*© výstupy 2 odbavovacích lařizení (CHAPSJ.

B
2Á2NAM WL

Rcítucit bude obdobný GetWL. Request, bude dále otsa hovat token, na který |e dotazováno

Response bude shodný $ GetWL Response. Odpovědi budou číslovány MQRem, to pak bude použito do 
SendCD; CDOnlWLNo.

ON-LIN: HLÁŠENÍ 0 CHV3ACH ZPRACOVÁNÍ WL

Závažně chyby ipracováni WL hude zařízen’ hlásit v on-line režimu, aby pnpacni chyba WL by a Identifikována 
co nc/dřive nebo aby bylo možné relit odbavení v konkrétním voiidle

Soubor bude obdobný diagnostice z SencCD (Body diagnostici data), bude doplněn číselník možných chyb 

i přec ováni WL.

FORMÁT »WL - INřORMACF O PRODEJÍCH A PC003NÉ

PWL buče obsahovat data z Eody Sales data soLboru SendCD tj. komhlnacl WL a JDT pro výstupy odbavovacích 

zařízení. Hláísny budou prodané jízdenky vázané k Identifikátorům a dále odbavené Jízdenky s přiínake.-n 

WLToPWl.

• 20 •



Příloha č. 7

DOPRAVCE: ČSAD Střední Čechy, a.s. , U Přístavu 811, 250 01 Brandýs nad Labem

Kalkulace ekonomicky oprávněných nákladů

dle Nařízení c. 493/2004 Sb

pro ODO PID - standardní busy

Položka řádek

předpoklad pro rok 2018

Celkem tis.Kč Kč/km

a b

Pohonné hmoty, oleje 1 19 420 10,90

Pryžové obruče 2 143 0,08

Ostatní přímý materiál, energie 3 1 301 0,73

Přímé mzdy 4 12 061 6,77

Au
to

bu
sy

 c
el

ke
m

Odpisy 5 9 264 5,20

Pronájem dopravních prostředků (leasing) 6 71 0,04

Opravy a udržování autobusů 7 6 147 3.45

Síínjční daň + elektronické mýtné 8 125 0,07

Pojištění (zákonné, havarijní) 9 1 283 0,72

O
st

at
ní

 p
řím

é 
ná

kl
ad

y

Cestovné 10 891 0,50

Odvody do fondu 11 4 062 2,28

Jiné ostatní přímé náklady 12 5 167 2,90

Režijní náklady 13 2 922 1,64

Náklady celkem (ř. 1 až 15) 14 62 855 35,28

Přiměřený zisk 15 178 0,10

CDV 16 63 033 35,38

Ujeté km (tis.km)
(dle jízdního řádu) 17 1 781,606





DOPRAVCE: ČSAD Střední Čechy, a.s. , U Přístavu 811, 250 01 Brandýs nad Labem

Kalkulace ekonomicky oprávněných nákladů

dle Nařízení č. 493/2004 Sb

pro ODO PID - kloubové busy

Položka řádek

předpoklad pro rok 2018

Celkem tis.Kč Kc/km

Pohonné hmoty, oleje 1 7 077 13,62

Pryžové obruče 2 47 0,09

Ostatní přímý materiál, energie 3 405 0,78

Přímé mzdy 4 3 741 7,20

Au
to

bu
sy

 c
el

ke
m

Odpisy 5 3 133 6,03

Pronájem dopravních prostředků (leasing) 6 0 0,00

Opravy a udržování autobusů 7 2 021 3,89

Silniční daň + elektronické mýtné 8 36 Qf07

Pojištění {zákonné, havarijní) 9 478 0,92

O
st

at
ní

 p
řím

é 
ná

kl
ad

y

Cestovné 10 260 0,50

Odvody do fondu 11 1 263 2,43

Jiné ostatní přímé náklady 12 1 579 3,04

Režijní náklady 13 914 1,76

Náklady celkem (ř. 1 až 15) 14 20 954 40,33

Přiměřený zisk 15 52 0,10

CDV 16 21 006 40,43

Ujeté km (tis.km)
{dle jízdního řádu) 17 519,567




